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Sakspapir
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Styre, utval, komitemm. | Motedato | Saksnr | Sakshands.
| Forvaltningsstyre 122.02.2017 | 006/17 |  AKF
Saksansv.: Ase Karin Fjellving Arkiv: K1-033,K3- | Arkivsaknr:
&17 17/20
Objekt:

Godkjenning av metebok fra mote 25.01.2017

RADMANNEN SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK:

Magteboka vert godkjent slik ho ligg fere.
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Forvaltningsstyre B 122.02.2017 | 007117 ~ KBU |
Saksansv.: Kére Bua Arkiv: K2-U43 Arkivsaknr
Objekt: 17/112

Uttale til ssknad om fornying av konsesjon fra Kvitsey Edelskjell AS for
oppdrett av stort kamskjell, konsesjon R-TV-801.

Dokumentliste:
Nr T Dok.dato Avsendar/Mottakar Tittel
1 I 01.02.2017 Marlin @vregird Lovis Kommunal behandling i Bokn

kommune - forslag til uttale fornying
av konsesjon RT-V-801

RADMANNEN SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK:

Forvaltningsstyret meiner at ei forlenging av konsesjon for havbeite R-TV-801 er 1 samsvar
med gjeldande kommuneplan. Plan og drift ma tilpassast ankringsomrade i samarbeid med
Kystverket og ordinert fiske med garn og teiner ma vere tillate. Drifta ma heller ikkje leggje
avgrensingar pa dyre/fugleliv pd/rundt Nauteya, og ein ber fylkeskommunen szrskilt vurdere
kva konsekvens ei forlenging av konsesjonen vil ha for det biologiske mangfaldet pa staden.



Bakgrunn:
Rogaland fylkeskommune har sendt pa forenkla heyring sak om fornying av konsesjon R-TV-

801 for oppdrett av stort kamskjell i Hervikfjorden seraust for Kéarste. Konsesjon R-TV-801
blei gitt til Rogaland Shellfish av Fiskeridirektoratet region ser den 14.02.2007 for
lokalitetane Brattholmskjzret (Tysveaer kommune), Brattholmen SV (Tysvar kommune) og
Nautpya (Bokn kommune), sja kartutsnitt i figur 1. Loyvet ligg vedlagt. Konsesjonen var
gjeldande til 31.12.2016, og Kvitsoy Edelskjell AS har no sekt om forlenging av denne.
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Figur 1: Gren skravur visar dei tre omrada som inngér i konsesjon R-TV-801.

Vurderingar:

Da det forste gong blei sgkt om konsesjon etter havbeitelova for desse lokalitetane, var saka
oppe i forvaltningsstyre i Bokn kommune den 21.12.2004. Falgjande blei vedtatt;

" Bokn kommune kan godkjenne havbeite for kamskjell innenfor sjoomrade som vist pa kart
datert 13.12.2004. Tillatelsen kan gjelde fram til og med ar 2010 med mulighet for
Jforlengelse hvis det ikke er aktuelt a etablere hummerbeite. Plan og drift ma tilpasses
ankringsomrade i samarbeid med Kystverket og ordincert fiske med garn og teiner ma veere
tillatt. Driften ma heller ikke legge begrensninger pa dyre/fugleliv pa/rundt Nautoya.”

Som det gar fram av saksframlegget som ligg vedlagt var omradet den gongen uregulert i
kommuneplanen, men vurdert som eit omradde som kunne passe til hummerbeite. Etter at det
blei gitt konsesjon omradet tatt inn i kommuneplanen vist med arealformal «Akvakultury, sja
kartutsnitt i figur 2.



Figur 2: Kartutsnitt av gjeldande kommuneplan.
Folgjande foresegner gjeld for arealformalet ”Akvakultur”;

1. Nye akvakulturanlegg skal ikkje lokaliserast ncerare enn 200 m fra sikra
sjofuglomrdde, friluftsomrdde, badeplassar og scerlege verneverdige kultur og
sjobruksmiljo. Jfr. PBL § 11-11 nr. 6.

2. Akvakulturanlegg skal ikkje lokaliserast ncerare enn 50 m frd land. Jfv. PBL § 11-11
nr. 6.

3. Anlegg skal ikkje hindre eller sperra tradisjonelle ferdselsdrer for smabattrafikk. Jfr.
PBL § 11-7 nr. 6.

4. Anlegg kan strekkje fortayingar og forankvingar ut i areal utanfor avsett
akvakulturomrdde, likevel ikkje slik at det hindrar ferdsle pa sjoen langs strandsona.
Jfr. PBL § 11-11 nr. 3 0g 6.

Oppdrett av kamskjell foregir under havoverflata ved at det blir satt ut ungskjell som veks i
sjeen og sidan kan haustas. Ungskjella blir dyrka fram fré stadeigne skjell. For & halde ute
predatorar vart det ogsd gjeve layve til & sette opp gjerder pa havbotn. Gjerdene skal ramme
inn to mindre omrade innafor konsesjonsomride, med ei hagde pa ca 1 meter og skal merkast.
Loyvet fra Kystverket ligg vedlagt.

Lokaliteten “Nautoya” ligg like ved verneomradet «Nautgy, Longholmen og Bukkholmen
naturreservaty, vist med omsynssone “Naturreservat sjefugl Nauteya” i kommuneplanen.
Formélet med fredninga er 4 «bevare en viktig sjgfugllokalitet med dei plantesamfunn og
dyrearter som naturlig er knyttet til omradet, szrlig ut i fra hensynet til sjefuglene og deres
hekkeplasser». Ved konsesjonsbehandlinga vart det sarleg nemnd bekymring for om oppdrett
av skjell kunne komme i konflikt med erfugl (NT), da dette er ei kjent problemstilling ved
oppdrett av bldskjell. Det har ogsd sidan seknad om konsesjon blei behandla vore gjennomfert
kartlegging av marine naturtypar i Rogaland. Naturbase visar at det i dette omradet er
registrert storre tareskogferekomstar (verdisatt ”svert viktig” ) og skjellsandforekomstar
(verdisatt "viktig” og “svert viktig”).



Kvitsey Edelskjell opplys at det har vore lite produksjon pé lokaliteten, men at ein har hatt ute
noko skjell. Gjerdene pa botn har ikkje blitt satt ned. Firmaet har per i dag eit prosjekt pd gang
som undersekjer kva naturgitte forhold som péverkar produksjonen av kamskjell. Resultata
skal kunne seie noko om kva lokalitetar som vil vere best egna til kamskjellproduksjon i
framtida.

Det er ikkje kjent at det er ynskjeleg 4 starte med hummeroppdrett/hummerbeite i omrédet.

RiAdmannen sine merknader og tilrading:

Omrada som det er sekt om vidareforing av konsesjon for ligg i gjeldande kommuneplan med
arealformal «Akvakultur», og tiltaket er saleis i samsvar med overordna plan.
Fiskeridirektoratet region ser, som den gongen behandla seknaden, meinte at konsesjon til
havbeite ikkje ville kome i konflikt med naturverdiar, ferdsel, friluftsliv eller anna fiske 1
omrédet.

Radmannen er likevel noko i tvil om korleis produksjon av kamskjell vil pdverke miljeet pd
staden, bade det marine i sj@ og naturreservatet pa land. D4 det ikkje har vore «full drift» pa
lokalitetane, er det vanskeleg & seie om konsesjonen gir nokon konsekvensar. Rédmannen
reknar at foresegnene for verneomradet ogsé gjeld for dei som har konsesjon for havbeite, og
at villkéra i det opphavlege loyvet blir vidarefart.

Vedlegg
1. Brev fra ROGFK 05.01.2017
2. Seknad fra Kvitsey Edelskjell AS 21.12.2016
3. Leyve frd Fiskeridirektoratet 23.12.2005
4. Leyve fra Kystverket 31.10.2005
5. Karti fra Kystverket 31.10.2005
6. Sak forvaltningsstyret i Bokn kommune 21.12.2004.
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Deres ref.: Saksbehandler: Eystein Bredland Hansen Saksnr. 16/25296-2
Direkte innvalg: 97564640 Lepenr. 84817
Arkivnr. U43

FORENKLET HORING ~ KVITS@Y EDELSKJELL AS ORGNR. 983297994 -
FORNYELSE AV HAVBEITETILLATELSER R-TV-801 FOR LOKALITETENE 25716
BRATTHOLMEN SV, 25715 BRATTHOLMSKJARET | TYSVAR KOMMUNE OG 25717
NAUT@YA | BOKN KOMMUNE

Viser til vedlagte seknad med vedlegg fra Kvitspy Edelskjell AS om forlengelse av
eksisterende tillatelse for havbeite med stort kamskjell R-HM-801 pa lokalitetene 25716
Brattholmen SV, 25715 Brattholmskjeeret i Tysvaer kommune og 25717 Nauteya i Bokn
kommune.

Tillatelser for havbeite gis for en tidsperiode pa inntil 10 ar. Eksisterende tillatelse ble gitt
for 10 &r siden og Kvitsay Edelskjell AS seker na om forlengelse av eksisterende

havbeitetillatelse med 10 nye ar.
Seknader om forlengelse av eksisterende havbeitetillatelser blir underlagt forenklet

saksbehandling, og saken sendes na som melding til kommune og sektormyndigheter
med en frist pa tre uker for tilbakemelding. Eventuelle merknader i sakens anledning ber vi

blir oversendt til Rogaland fylkeskommune.

Skulle vaere noen sparsmal eller uklarheter i sakens anledning ber vi om at var
saksbehandler kontaktes.

Med hilsen

Norvald Skretting
naeringssjef

Eystein Bredland Hansen

radgiver
POSTADRESSE BES@OKSADRESSE TELEFON ORGANISASJONSNR. BANKGIRO:
Postboks 130 Sentrum Arkitekt Echoffsgt.1 51 51 66 00 971045698 3201.05.50520

4001 Stavanger Stavanger
E-POST: firmapost@rogfk.no INTERNETT: www.rogfk.no



375#2116:7a17e4a0-83df-49bb-b7a4-0ac95dc79409: 4

Dette dokumentet er godkjent elekironisk og har derfor ingen signatur.

Vedlegg:
Seknadsbrev fra Kvitsey Edelskjell AS
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Kvitsgy Edelskjell AS

At Bjarte Espevik
Langayveien 8
4180 KVITSOY
Til: 21.12.2016
Rogaland Fylkeskommune
Att: Qystein Hansen
Kopi: EE D:;kid: 160000216960 (16/25296
Fiskeridirektoratet {Eﬂ%" 3%332 oM 52%1;%85-%-
i ey
NAUT

Fornyelse av havbeitetillatelse: R-TV -801

Vi vil med dette sgke om & fornye vire havbeitetillatelser da disse tillatelsene gir ut
31.12.2016:

Brattholmen SV - 25726
Brattholmskjeret - 25715
Nauteya - 25717

I folge havbeiteloven mA soker sake om & fornye sine tillatelser 6 maneder for de gar ut. Vi
har dessverre ikke hatt anledning & sende seknad om fornyelse for na og haper p4 forstielse
for dette.

Selskapet har i dag liten virksomhet pa alle lokalitetene.

Selskapet er i dag i en fase der vi utforer en rekke forsak og undersekelser p3 alle vére
havbeitelokaliteter gjennom SkatteFUNN — prosjekt for & fi enda bedre kunnskap om
naturlige forhold som pavirker kamskjell ~ produksjonen.

Prosjektet har som mal & danne seg et bilde pa hvilke miljoparametere som pavirker
kamskjellproduksjon positivt og negativt. Svaret pé dette skal gi oss viktig informasjon pa
hvilke lokaliteter som egner seg til havbeite — produksjon og hvilke som ikke egner seg. Etter
vére erfaringer pa Kvitsay er det stor sannsynlighet for en sterre satsing pa lokalitetene
innenfor tillatelsen R-TV-801. Vi gnsker derfor & be om foryelse av nevnte lokaliteter.

Evt. spersmél kan rettes til undertegnende.

Mvh
O — ,[( léVlTsay EDELSKJELL AS
/‘)‘["- . tﬁ/"" rg-nr. NO 983 297 994 mya
For Kvitsey Edelskjell AS
Kvitsgy Edelskjell AS Epost: Lamishicli o ivmp e

Postadresse: Att: Bjarte Espevik, 4180 KVITS@Y
Besoksadresse: Langgyveien 8, 4180 KVITS@Y Org.nr. 983 297 994 mva.
Mobil: 90 72 09 55



% FISKERIDIREKTORATET KH-SJEKK
REGION SOR

Vir date Vir referanse
1A R e e cmsne |
Saksbehandler, innvalgstelefon i’;'.‘.” Dergs iﬁ@/ﬁﬁ KO M,Mm&ﬂs%ifme "‘jf
Arne Moller, 52 84 56 02 LSaRsIL | Prosjekinr: |
00170 R——
Rogaland Shellfish AS i 6 EER ‘i
Spannavegen 667 | E e e
5546 ROYKSUND “ATRWROGE Saxsheh.: ‘ t

: : B @.Je/_—l
| Fopi tit ) ' ;

et e T T R e et et

ETTER KLAGEBEHANDLING. ROGALAND SHELLFISH AS ORG NR.
982183774. TILLATELSE TIL ETABLERING AV HAVBEITE FOR STORT
KAMSKJELL I TYSVAR OG BOKN KOMMUNER ROGALAND FYLKE.
TILLATELSEN HAR REGISTRERING R-TV-801 OG ER GYLDIG TIL DEN
31. DESEMBER 2016.

Vi viser til avgjerelse i klage av 14/ 12-2006 hvor regionkontorets vedtak om ikke &
tillate oppsett av gjerder pa sjobunnen er omgjort.

De har uttrykt at tillatelse til & sette opp gjerder er essensiell for virksomheten. Ut fra
andres erfaringer finner vi ikke 4 trekke denne opplysningen i tvil, og vi finner det
derfor rimelig at gyldig driftsperiode forlenges tilsvarende.

Lokaliteter er presisert i samsvar med brev av 29/12-2005.

Tillatelse av 23/12-2005 endres. Ny tillatelse lyder:

Innledning

Vi viser til Deres seknad av 26/04-2004 om tillatelse til havbeite med stort
kamskjell/hummer i saksbehandlingsrunden 2004, hvor inntil 40 tillatelser til havbeite
kunne tildeles. Tillatelse kunne gis for ariene hummer (Homarus gammarus) 0g stort
kamskjell (Pecten maximus).

Innen sgknadsfristen kom det inn 7 antall seknader i region ser, fordelt pd 4 stort
kamskjell og 3 hummer.

Rettslige grunnlag for tildelingen

Dette vedtaket er gitt med hjemmel i Lov av 21.12.200 nr. 118 om havbeite 0g forskrift
av 28/08-2003 om tildeling og drift av havbeiteverksemd (havbeiteforskriften) i henhold
til fullmakt av 29/04-2004 fra Fiskeridirektoratets Kyst- og havbruksavdeling.

Sentrale vurderingstema

Postadresse:
Postboks 286

Kontoradresse: Telefon: 51 464130 Internett: E-postadresse:
Telefaks: 51 46 41 70 www.fiskeridir.no postmnttak.egersund@ﬁskeridir.no

4379 EGERSUND



Havbeiteforskriften har falgende formal, jf. § 1:

"Egremalet med denne forskrifta er & medverke til at havbeite kan £ ei balansert og barekraftig utvikling og bli
¢i lensam kystmzring, samt 3 forebyggje, avgrense 0g utrydde smittsam sjukdom hja akvatiske dyr”

De sentrale kriterier som det er lagt vekt pd i denne runden er skissert i
havbeiteforskriftens § 8:

*Ved tildeling skal ein leggje stor vekt pi samfunnsmessige nytte- og skadeverknader av tiltaket, her
medrekna:
a. ikva grad den omsekte verksemda vil vere med 4 realisere det potensialet som ligg i havbeite
n&ringa
b. planlagd ekonomisk verksemd sekjaren har i regionen, medrekna integrasjon med anna
neringsverksemd til demes ved samarbeid med andre neringsdrivande

¢. ikva grad den omsekte verksemda vil avgrense uteving av allemannsretten i omréadet, s@rleg
med omsyn til tradisjonelt fiske, andre neringsinteresser og fritidsaktivitetar”

Det er et minstekrav for tildeling at virksomheten ikke medferer fare for skadelige
virkninger pa folkehelsen eller milje, medregnet fare for skade pa det biologiske
mangfold, gkosystemene eller spredning av sykdommer, jf. havbeiteforskriften § 7 forste
ledd.

Det gis kun tillatelse til utsett av stedegne havbeitedyr, jf. havbeiteforskriften § 7 annet
ledd, og det er videre et minstekrav at den som er ansvarlig for den daglige driften
oppfylier de nedvendige krav til oppdrettsfaglig kompetanse, jf. havbeiteforskriften §
15.

Forhold til planvedtak

Kommunal planlegging:

Fiskeridirektoratet anser ikke en kommuneplan i seg selv som % ha bindende virkning for
vare sentrale vurderingstema i medhold av havbeiteloven, som derfor ikke anses
begrensende for fiskerimyndighetens kompetanse etter havbeiteloven til & tildele eller
avsla seknader om tillatelser.

Imidlertid knytter planens rettsvirkninger seg primzrt kun til tiltak som er i strid med,
eller i konflikt med gjeldende plan, jf pbl §§ 20-6 og 33. Dette innebzrer at reglene i
disse bestemmelser kan innebzre at seker ikke kan benytte seg av en tildelt tillatelse pd
grunn av kommunal regulering, if her ot.prp. nr 63 (1999-00) s 15:

"Havbeiteverksemd kan ikkje drivast i strid med bindande planvedtak etter plan- og
bygningsloven.”

Havbeite kan etableres i omrader uten seerskilt planstatus. [ omrdder med bindende

planvedtak, anser Fiskeridirektoratet at havbeite vil kunne tillates dersom
havbeitevirksomheten ikke vil kunne veere i strid med formdlet for planvedtaket.

Forhold til verneplaner:



Miljgvernmyndighetene fastholder at havbeite vil i utgangspunktet vare i strid med
formalet med verneplaner. Selv om fiskerimyndighetene anser dette som en sjeldenhet,
m4 en dispensasjon vare pd plass for en tillatelse til havbeite kan tildeles. Imidlertid
anser Fiskeridirektoratet at dette vil kun gjelde i de tilfeller hvor havbeitevirksomheten
skal foregd inne i verneomradet.

Vurdering av soker,

P4 bakgrunn av de opplysninger som har kommet fram, har Fiskeridirektoratet etter en
vurdering av seknad datert 26/04-2004 fra selskapet Rogaland Shellfish AS, lagt til
grunn folgende:

Rogaland Shellfish AS innehavere har lang erfaring med skjelldyrking i Ferresfjorden i
Karmgy kommune bide med dyrking av gsters og stort kamskijell i mellomkultur og i
havbeite, en serskilt tillatelse gitt for Havbeiteloven var vedtatt.

Driftsmodellen er at gytemodne skjell skal etter planen hentes i det lokale omradet og
sendes til et anlegg med tillatelse til yngleproduksjon av kamskjell, og pd den méaten
holde seg til lokal stamme. Yngelen skal settes ut i mellomkultur ved R-K-302, og etter
nedvendig tid skal skjellene settes ut i bunnkuttur for ytterligere vekst til konsumferdige
skjell. Med en konsesjon for havbeite vil Rogaland Shellfish AS sette skjellene i
mellomkultur i samarbeid med R-K-302, Myklebust Havbruk AS, og pé denne maten
kunne bidra med & fullfere produksjonskjeden fra setteskjell til matskjell. Dette ser vipd
som en sannsynliggjering av at den omsekte virksomheten vil vare med og realisere det
potensialet som ligger i havbeitenzringen.

Ut fra sgknaden forstdr vi at hesting skal skje ved dykking. Detaljer om hvilke kanaler
skjellene skal selges gjennom, finner vi lite presisert, men vi finner ikke dette & vare
avgjorende for var vurdering av tiltaket. Arealet ansees ikke 4 veere i konflikt med
kommunal planiegging eller med verneplaner.

Ut fra de foreliggende opplysninger har Fiskeridirektoratet kommet til at nevnie soknad
oppfyller formalet med tildelingen, jf. det som er sagt ovenfor om dette.
Fiskeridirektoratet region Sor har derfor besluttet & ta soknaden til fra Rogaland
Shellfish AS om tillatelse til havbeitevirksomhet til behandling.

Forholdet til annen utnytting av omridet, jf havbeiteforskriften § 8c

... i kva grad den omsekte verksemda vil avgrense uteving av allemannsretten i omradet, serleg med
omsyn til tradisjonelt fiske, andre neringsinteresser 0g fritidsaktivitetar”

Selskapet Rogaland Shellfish AS har i soknad av 26/04-2004 sgkt om & etablere havbeite
i et storre omrade ser for Karstg med utstreking i Tysvar og Bokn kommuner 0g har
vart ute til offentlig innsyn i begge. I Tysvar kommune har hele kommunens sjoarealer
fatt planstatus, sterstedelen NFFF, og omsgkte omrade ligger i et slikt omrade. Ner to av
arealene ligger noen holmer merket som naturvernomréde. I Bokn ligger spknadsarealet
innenfor akvakulturomrade og omréde uten serskilt planstatus.

Det foregér et utstrakt fiske i omridet, tidligere ogsa trélfiske, men dette fisket er stoppet
av trafikken til og fra Karste gassterminal.



Etter kommunal behandling er seknaden blitt oversendt statlige sektormyndigheter til
uttalelse.

Innkomne merknader.

De kommunale behandlingen.

Tysvar kommune:

Saken har drayd ut i tid, noe som etter Fiskeridirektoratets vurdering skyldes kommunal
skepsis til havbeite. Som ledd i 4 f& i gang den kommunale behandlingen, initierte
Fiskeridirektoratets regionkontor et mgte mellom partene i kommunehuset den 12/06-04
nhvor det ble utarbeidet en kartskisse hvor det omsgkte arealet ble redusert til tre mindre
omréder, merket nrl, 2 og 3. Saken har deretter vaert ute til offentlig innsyn.

I skriv av 25/01-2005 opplyste kommunen at etablering av havbeite krevde dispensasjon
fra kommuneplanen, og i saksframlegg av 03/03-2005 ble seknaden anbefalt for fem ar,
forutsatt at fylkesmannen godkjente dispensasjon fra kommuneplanen.

I svarbrev av 12/05-2005 til Tysvar kommune fraradde fylkesmannen havbeite i
»omrade 2" med begrunnelse i at Havbeite mellom Brattholmen og Bukkholmen ble
vurdert som en potensiell vesentlig ulempe, dels ut fra nedvendig ferdsel og aktivitet for
tilsyn i omradet, og dels ut fra potensialet for konflikter knytt til fugl p& naeringssek.
Fylkesmannen opplyser videre at det ikke er gjort konkrete undersekelser som tilsier at
interessekonflikten er liten, og at kommunen har prioritert naturinteressene foran
oppdrettsinteressene. Fylkesmannen konkluderer med at lokalisering like ved
naturreservat taler imot avvik fra kommuneplanen nar det gjelder omride 2, men har
ikke vesentlige merknader mot dispensasjon for omréde 1.

Kommunen frarédde etablering av havbeite etter formannskapsbehandling den 27/09-
2005, formidlet Fiskeridirektoratets regionkontor i brev av 1 1/10-2005.

Bokn kommune.

Kommunen meddelte i oversendelse, datert 27/12-2004 av vedtak i forvaltningsstyret at
kommunen godkjenner tiltaket i samsvar med oversendt kartmateriale, jf skisse
utarbeidet under mote den 12/06-2004.

Som nevnt innledningsvis anser ikke Fi iskeridirektoratet en kommuneplan i seg selv a ha
bindende virkning for vére sentrale vurderingstema, men havbeitevirksomhet kan
allikevel ikke drives i strid med bindende planvediak.

Ved en tillatelse til havbeite vil innehaver vare gitt en eksklusiv rett til gjenfangst av
den utsatte arten, noe som ikke nedvendigvis vil innskrenke allmennhetens rett til
ferdsel, herunder ogsa dykking, og fiske innenfor havbeiteomrdet. Virksomheten vil
ikke benytte innretninger pd vannoverflaten (merder/bayestrekk/fléter) eller pa anlegg pa
1and. Noen forbudsoner slik som ved den typen oppdrett, finnes ikke. Havbeite-
virksomhet vil derfor ikke innskrenke allmenn ferdsel, heller ikke i vannseylen eller pd
sjgbunnen.

Merking av hele eller deler av et havbeiteareal med beyer eller blaser kan bare gjores
hvis det framgar av konsesjonsdokument eller etter en serskilt tillatelse. Det samme
gjelder for innretninger pa sjgbunnen (kasser/gjerder). En eventuell tillatt merking



regnes ikke & veere til hinder for allmennhetens utnytting av omradet, da alle sjofarende
har plikt til & rette seg etter de merker som finnes i farvannet. Fiskeridirektoratet vil av
samme grunn ikke regne ankringsforbud i eventuelle tillatt merkete omrdder med
innretninger pé sjgbunnen som innskrenkning av sjoverts ferdsel, da slike kan
sammenliknes med ankringsforbud over sjgkabler. Videre vurderer Fiskeridirektoratet
slike merkete omréder pa linje med et steng eller utsatte fiskeredskaper pa sjgbunnen.
Havbeitevirksomhet vil ikke redusere allmennhetens rett il 4 fiske og fangst, unntatt for
fangst av den utsatte arten. All dykking vil ogsa vere tillatt. Havbeiteloven hjemler
forbud for bruk av noen fiskeredskaper (landnot, ringnot, ruser og teiner) men loven
hjemler ogsd unntak, og Fiskeridirektoratet har som praksis & unnta redskaper som ikke
fanger den utsatte arten, i dette tilfelle stort kamskjell.

I denne forbindelse vil vi papeke at det er fiskerimyndighetene som har forvaltnings-
ansvaret for hva som kan fiskes (unntatt laksefisk) og hvilke redskaper som kan
benyttes, uavhengig av kommunal planstatus.

Ut fra disse vurderinger anser Fiskeridirektoratet at havbeitevirksomhet ikke vil vaere i
strid med kommunal planstatus FFF-omrade. Forhold til natur vil bli vurdert senere.

Forholdet til verneplaner og til naturvern.

Det har under hgringsprosessen framkommet opplysninger om spesielle vernesoner i
eller i nerheten av det omsokte havbeiteomridet, Bukkholmen og Langholmen. I brev
av 14/11-2005 opplyser Fylkesmannen:

Nautey, Longholmen og Bukkholmen er i medhold av lov om naturvern vernet som
naturreservat i kgl.res. av 07/05-1982. Naturreservatet gar ut til 50 m fra strandlinja.
Formalet med fredningen er & sikre en viktig lokalitet for sjgfugl med de plantesamfunn
og dyrearter som naturlig er knyttet til omradet, serlig ut fra hensyn til sjgfugler og
hekkeplasser. I folge vernereglene for naturreservatet ma det ikke settes i verk tiltak som
kan forandre de naturgitte forholdene, herunder mellom annet konsentrerte
forurensninger, oppfering av anlegg og andre innretninger eller bygninger. Imidlertid
skriver fylkesmannen i sin vurdering; »Sjelv om lokaliseringa ligg pd utsida (undertreket
av oss) av reservatet vil anlegget trulig ha negativ pdverknad pd fuglelivet.”

I fylkesmannens brev frarides etableringen med konklusjon at ekt ferdsel og aktivitet
hvor det argumenteres med at havbeite kan gi ekt aktivitet utenfor verneomréadet og at
okt konflikt ved at fuglene oppseker merdene.

T brev av 12/05-2005 til Tysvaer kommune i forbindelse med den kommunale
behandlingen av saken, skriver fylkesmannen: "Det er ikkje gjort konkrete vurderingar
som tilsier at interessekonflikten er liten”, men det framgar ikke av dokumentet at det
ble gjort noen annen vurdering enn at havbeite vil vere en potensiell vesentlig ulempe,
dels ut fra naudsynt ferdsel og aktivitet for tilsyn i omradet, og dels ut fra konfliktar
knytt til fugl pa neringssek.

Fylkesmannens bekymring for negativ pavirkning pa dyreliv og tjenestemessig ferdsel
var begrunnet i tanken om merdanlegg. For & oppklare slik, og eventuelle andre
misforstaelser, ble 16/12-2005 avholdt mete med Fylkesmannen. Her kom det fram at
eneste art som kunne fange kamskjell var zrfugl, men sjobunnen var ikke
hovedneringsomrade for fugler og pattedyr. Omradene rundt reservatet ble ansett som



meget gode leveomrader for stort kamskjell. Gjerder pd sjgbunnen ble frardd da slike
ville skape kunstige barrierer i gkosystemet.

Etter Fiskeridirektoratet sitt syn kom det ikke fram opplysninger som tilsa at utsetting av
kamskjell pa sjgbunnen ville vere i strid med verneformélet og for omradet utenfor
reservatet, som ogsa har planstatus naturomréde. Det ble enighet om at ved en tillatelse
il & etablere arealer for havbeite, skulle hensyn il fuglereservatet framheves.

Ut fra disse vurderinger kan Fiskeridirektoratet ikke se at omsokte havbeiteverksomhet
vil komme i konflikt med verken verneformdl eller med naturomrade utenfor
Sfuglereservatel.

Annen bruk og utnytting.

Det er ikke restriksjoner pa annet fiske enn etter stort kamskjell innenfor havbeitearealet.
Allikevel mé vernesoner rundt stdende fiskerredskap og anlegg med flytende
innretninger beregnet for oppdrett av fisk og skalldyr respekteres. Dette gjelder alle,
ogs4 for innehaveren av denne havbeitetillatelsen.

Havbeiteforskriftens § 30, 2. ledd gir generelt forbud mot bruk av garn, landnot, ruse,
teine og skjellskrape.

Med hjemme! i bestemmelsens 3. ledd gir Fiskeridirektoratet allmennheten en generell
dispensasjon fra forbudet for bruk av not, garn, ruser og teiner innenfor
havbeiteomradet. Grunn for dette er at redskapstypene ikke fanger kamskjell.

Potensiell konflikt med fiske anses redusert til et sa lavt niva at etter Fiskeridirektoratets
vurderinger vil nytteverdien ved etablering av havbeitevirksomhet overstige det lille
arealtapet merkete gjerder/kasser i fastsatte yngelomrader vil medfore. Noe eksisterende
fiske etter kamskjell er ikke blitt meddelt under horingsprosessen.

Nér det gjelder annen allemannsrett 1 anser fiskeridirektoratet at potensielle konflikter
er redusert til null da havbeitevirksomheten ikke skal komme i konflikt med andre
neeringsinteresser (oppankring) og havbeitevirksomheten vil ikke medfore restriksjoner
pé allmenn ferdsel og Sriluftsliv.

Ferdselsmessig bruk av sjgomradet

T utgangspunktet vil Fiskeridirektoratet ikke anse ferdsel pa sjgen, herunder oppankring
av fartgyer, & vare aktiviteter til hinder for havbeitevirksomhet, if havbeiteforskriftens §
30, 1. ledd. I merknadene til bestemmelsen blir det pdpekt at de er opp til den enkelte &
sgrge for at eventuelle aktiviteter ikke kan vzre til skade for gjenfangstretten. Alle som
utgver aktivitet i sjgen plikter & kjenne til hva slag reguleringer som gjeld i omradet.

Vi presiserer at havbeiteomradet skal ikke merkes. Eventuelle innretninger pa sjgbunnen
p4 godkjente yngleomréder vil kun kunne bli tillatt merket slik at merkingen ikke kan
regnes & vere til hinder for ferdsel, men slike omrader vil ikke bli lagt til
ankringsomrader.

Havnemyndigheten, Kystverket region Vest, har gétt inn for seknaden, samt at etaten
tillater merking av kartfestete yngelomréader med innretninger p sjgbunnen, men har



varslet en konflikt med en del av et ankringsomrade for sterre fartayer ved innlapet til
oljeterminalen pa Karsta:

Imidlertid har Kystverket Vest bemerket fzlgende vedrerende et sterre ankringsomréde
ser for Karste:

»Ealkeidfleet er i daglig bruk til korttids oppankring i pavente av ledig kai ved Kdrsto-
terminalen. Ankringsaktiviteten foregdr hyppig og blir klarert kort tid i forveien. Det er
derfor vanskelig a vite i forkant ndr det er ankringsaktivitet pa omradet. Vi ser pa
bakgrunn av dette det som umulig & kombinere denne aktiviteten med
havbeitevirksomhet.”

Havnemyndigheten har yiterligere opplyst at omradet inngér i beredskapsplanen for
Karstgterminalen.

Fiskeridirektoratet vurder Kérste som en meget viktig terminal for gass med hyppig
anlep av store skip, som ogsé er underlagt bestemmelser mot terrorvirksomhet.
Trafikken ma forventes & veere sipass stor at dette ulgselig vil kunne medfore episoder
hvor gjensidig hensynstagen ikke vil veere praktisk mulig, slik at den ndvarende verdi av
den delen av ankringsomridet som overlapper med omsekt havbeiteareal, vil bli
redusert. Dette vil gi en for stor konflikt med annen nering, jf havbeiteforskriftens § 8
bokstav c, og vil utelates fra havbeiteareal.

Etablering av havbeitearealer i det omsokte omrédet vil ikke vaere til hinder for sjoverts
ferdsel, unntatt for overlappende del av ovenfor beskrevne ankringsomrade sor for
gassterminalen pd Karsto.

Folkehelse/smittefare

Som svar pé var henvendelse av 26/05-2005 opplyste vet. Erling Bleie pa telefon den
30/11-2005 at Mattilsynet ikke hadde innvendinger vedrgrende
folkehelse/smittepredning, forutsatt at avstandgrenser til oppdrett ble respektert.

Forurensning

Havbeitedyr skal vanligvis ikke fores, de skal kun beite pa naturlig fodetilgang, jf
opplysninger i seknaden. Det vil da ikke vare nedvendig med utslippstillatelse, noe
fylkesmannen ogs& bemerker i brev av 14/11-05.

Ved ikke ¢ gi tillatelse til foring vil en manglende utshippstillatelse ikke vedrore utfallet
av Fiskeridirektoratets behandling av seknaden.

Konklusjon angiende arealbruk.

Dyrkingsomride.
Fiskeridirektoratet vurderer en tildeling av areal for havbeitevirksomhet i omradet som

ikke & vare i konflikt med havbeiteforskriftens § 7, 1. ledd. Arealbruk, herunder merkete
yngelomrader, er videre vurdert mot samme bestemmelse sin § 8, bokstav ¢ og
etablering vil etter Fiskeridirektoratets skjenn, med ovennevnte presiseringer og unntak
fra forbudte fiskeredskaper, gi en minimal konflikt med fiske og fritidsaktiviteter.



Tiltaket vil etter var vurdering ikke medfere konflikt med ferdsel, nér omsekt areal
reduseres slik at det ikke overlapper ankringsomrédet for skip ligger & venter for anlep
av gassterminalen pé Kérste.

Tiltaket og seker er ogsa funnet 4 tilfredstille de krav som framgar av
havbeiteforskriftens § 8 bokstav a og b. Det vil vare et krav at havbeitedyra er stedegne.
Miljetilstanden i omrédet er ansett som dokumentert.

Innretninger pa sjgbunnen.

Det er sekt om fire mindre arealer til bruk for merket inngj erding av kamskjellyngel som
beskyttelse mot predatorer. Kystverket har i vedtak av 31/ 10-2005 gitt tillatelse til
oppsett av gjerder innenfor begrensete omrader presisert i vedtaket.

Havbeite innenfor omsekt omrade kan tillates, unniatt i overlappende omrdade med

ankringsomrade .
Innretninger pa sjobunnen tillates innenfor godkjent havbeiteomrade i samsvar med
tillatelse gitt den 31/10-2005 av Kystverket Vest.

Videre betingelser.

Organisasjon,

Tillatelsen gis til Rogaland Shellfish AS med organisasjonsnummer. 982183774.

Tidsavgrensning.

Havbeiteforskriften bestemmer i sin § 11 at tillatelse skal gis for en ncermere fastsatt
periode. Med hjemmel i denne bestemmelse gjelder tillatelsen for en periode pa 10 ar,
frem til 31/12-2016. Grunn er at Fiskeridirekioratet anser denne tiden a vere passende
for & kunne vurdere om virksomheten drives i samsvar med formdlet for tildelingen.

Sgknad om forlengelse av tillatelsen md veere Fiskeridirektoratets regionkontor i hende
senest 6 maneder for tillatelsen utloper, jf havbeiteforskriftens § 11.

Vedrgrende konsesjonsregistrering og fokaliteten.

Tillatelsen gis registreringsnummer R-TV-801. Nummeret oppgis ved alle henvendelser
til offentlig myndighet. Som tildelingskommune er Tysver valgt fordi mesteparten av
arealene befinner seg i denne kommunen

Tillatelsen gjelder virksomhet pé tre lokaliteter i omridet Brattholmen — Nauteya i
Tysvar og Bokn kommuner. De tillatte arealer for havbeite, er det arealet som er
avmerket pa vedlagte kart, og virksomheten skal drives innenfor disse. Vi presiserer at
omradene ikke skal overlappe verneomrader.



De plikter & ta hensyn til ankringsomradet ser for Kérste. Denne bruk av omrédet
regnes ikke som bruk som kan forstyrre eller hindre gjenfangst av kamskjellene.

Felling av "skadevilt” kan ikke paregnes.

De plikter 4 etterkomme de bestemmelser som gjelder for adferd i det vernete
fuglereservatet og dets narhet, jf de vedlagte bestemmelser og kart over verneomrédet.

Etter kart i M711 serien er arealene et polygoner avgrenset av folgende UTM-
koordinater i sonebelte 32V, avlest pa kart:

Omride 1, Brattholmskjeret:

Punkt | UTM-koordinat (ED-50) | Kartblad
1 32V L1L043730 1213-1IV
2 32V LL049731 1213-111
3 32V LL049725 1213-111
4 32V LL045725 1213-MI1

Omride 2, Brattholmen SV:

Punkt | UTM-koordinat (ED-50) | Kartblad
1 32V LL035726 1213-I11
2 32V LL039725 1213-111
3 32V LL039723 1213-111
4 32V LL037721 1213-I11
5 32V 1L.1L035726 1213-I1

Omride 3, Nauteya:

Punkt | UTM-koordinat (ED-50) | Kartblad

1 32V LLO31719 1213-111
2 32V LL034719 1213-111
3 32V LL047714 1213-111
4 32V LL027700 1213-1I
5 32V LL024708 1213-111

Sentrum av lokalitetene er registrert i Fiskeridirektoratets liste over oppdrettslokaliteter
med folgende koordinat:

Loknr. [Navn Omr. |UTM (ED-50) |Kart M711 |Areal |
BRATTHOLMSKJERET | 1 [32V 11046728 |1213-1lI 286 da
BRATTHOLMEN SV 2 32V LL027724 |1213-H1 183 da
NAUTGYA 3 |32V LL032712 [1213-II 2205 da

UTM-koordinaten refererer seg til en rute p3 100 m ganger 100 m og er ingen
stadfesting av arealets posisjon. Den regnes som kun & angi en kartrute som en adresse
til havbeitearealene.

Arealfastsettelse og arealberegning kun veiledende i forhold til areal avmerket pd
kartvedlegg. Ved en eventuell uenighet om havbeitearealets beliggenhet og utstrekning,
er det inntegning p4 kartet som blir avgjerende. Fiskerimyndighetene avgjer om det er
nedvendig med en senere presisering.
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Grunn er at en UTM-koordinat angir en flate pd 100 ganger 100 meter og at
oppmaling/GPS registrering ikke er utfort.

Merking av lokalitet.

Merking av havbeitearealene tillates ikke, heller ikke med blaser, uten at det foreligger
en szrskilt tillatelse fra havnemyndigheten.

Dersom merking av hele havbeiteomrédene allikevel blir & anse som nedvendig, ma det
sendes sgknad til Fiskeridirektoratets regionkontor eller gis som et pélegg fra
myndighetene.

Anlegg og innretninger.

Innretninger p4 sjgbunnen tillates i samsvar med vilkar gitt i vedlagte tillatelse fra
Kystverket Vest.

Spesielle betingelser for virksomheten.

Det forutsettes at alle utsatte kamskjell regnes 4 tilhore stedegen stamme. T tvilstilfelle
mé Havforskningsinstituttet kontaktes.

Foring.

Det er ikke tillatt & fore utsatte kamskjell uten serskilt tillatelse. Seknad ma sendes
fiskerimyndighetene.

Driftsplan og oppstart.

Innehaver av tillatelsen skal serge for at det utarbeides en driftsplan for
havbeitevirksomheten, jf § 16 i havbeiteforskriften. I forbindelse med innsending av
driftsplan krever Fiskeridirektoratet at det ogsé blir sendt inn driftsjournal for forrige
kalenderar. Det er ikke tillatt & sette ut kamskjell i konsesjonsomrédet for driftsplan er
godkjent. De plikter & holde Fiskeridirektoratet region Ser orientert om nar oppstart av
produksjon skjer.

Gjenfangst.

Innehaver av tillatelsen har ikke enerett il gjenfangst for havbeitedyr er satt ut, if.
havbeiteforskriftens § 29. Dersom annen metode for opptak av skjell enn ved dykking
skal benyttes, skal denne godkjennes érlig sammen med driftsplanen.

Det er pr dato ikke innfort regler for fangstsesong eller minstema&l ved fangsting av
kamskijell. S3 lenge disse forhold gjelder, vil fiskerimyndighetene ikke stille krav om at
kamskjellene skal veere merket ved omsetning.
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Dette er ikke til hinder for merking etter eget enske.

Tilsynsplikt.

Innehaver vurderer det nedvendige tilsyn. Inspeksjoner skal journalfares, jf
havbeiteforskriftas §§ 18 og 20.

Journalfgring.

Journal skal fiores i samsvar med havbeiteforskriftens § 20. Journalen skal oppbevares pd
det lokale anlegget, best mulig sikret mot adeleggelse og tap.

Innehaver plikter & journalfere sin predatorkontroll, jf havbeiteforskriftens § 20, siste
ledd.

Tilbaketrekking.

Tillatelsen kan trekkes tilbake, betingelser i tillatelsen kan endres og det kan settes nye
betingelser i tillatelsen dersom forholdene tilsier dette, jf§ 91 Havbeiteloven.

Konsesjon kan trekkes tilbake dersom konsesjonsinnehaver innen tre &r etter tildeling
ikke har etablert en produksjon tilsvarende en tredjedel av tillatt konsesjonssterrelse.
Fiskeridirektoratet forutsetter at sterrelsen pa utsettingen som beskrevet i sgknaden,
folges.

Ryddeplikt.

Vi minner om at havbeiteforskriften har i sin § 31 bestemmelse om ryddeplikt.

Generelle bestemmelser.

Tillatelse blir gitt under forutsetning av at etablering, drift og eventuell avvikling blir
gjennomfart i samsvar med gjeldende lovverk, forskrifter og betingelser.

Tillatelsen fritar ikke fra plikten til & innhente nedvendige tillatelser etter andre lover
eller plikt til 4 rette seg etter avgjerelser og palegg som er gitt i medhold av slike lover.

Tillatelsen er gitt uten ansvar med hensyn til nabo-, eiendoms- eller andre privatrettslige
forhold.

Rogaland Shelifish AS plikter ogsa & forholde seg til og gjennomfare de tiltak som er
beskrevet ovenfor, og som er vektlagt av Fiskeridirektoratet region ser ved denne
tildelingen, jf. havbeiteforskriften §§ 4 og 8.
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Eventuelle omkostninger som falge av offentlige pilegg og bestemmelser er
fiskerimyndigheten uvedkommende.

Vi viser ellers til de generelle bestemmelser gitt i havbeiteforskriften, hjemlet i
havbeiteloven.

Forholdet til andre sektormyndigheter.

En forutsetning for tildeling og drift av havbeitetillatelsen er at De plikter & etterkomme
bestemmelser hjemlet i lov eller forskrift fra Kystverket Vest, Mattilsynet og
Fylkesmannen. Kopi av uttalelser/vedtak gjort av Kystverket Vest og Fylkesmannen
ligger vedlagt (./.).

Klagerett.

Saken er nd endelig avgjort i forvaltningen, jf opplysninger i avgjerelsen i klagen av
14/12-2006. Endret tillatelse kan derfor ikke péklages.

Med hilsen
Siri Meling M—"‘ é"‘(””"\ i %S
regiondirekter Kari Grundvig

seksjonsleder

Vedlegg:

Kart hvor havbeiteomridet med yngelomréder er skissert.

Fredningsbestemmelser for Nautgy, Longholmen og Bukkholmen natrurreservat, Bokn og Tysvar
kommuner, Rogaland fylke

Kystverket Vest sitt vedtak av 31/10-2006 om tillatelse til & sette opp gjerder.
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Kopi til:

Bokn Fiskarlag Lars Magnus Alvestad 5561 BOKN
Bokn kommune 5561 BOKN
Fylkesmannen i Rogaland Postboks 59 4001 STAVANGER
Kystverket Vest Plan- og 6025 ALESUND
Kystforvaltningsavdelin
gen
Mattilsynet Felles postmottak 2381 BRUMUNDDAL
Norges Notfiskarlag avd Rogaland Inge Olav Hovda 4164 FOGN
Tysvar Fiskarlag Arve Egil Hersdal 5567 SKJOLDASTRAUM
EN

Tysver kommune Pb 94 5575 AKSDAL
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Tillatelse til etablering av anlegg for havbeite stort kamskjell - Tysvaer og Bokn
kommuner - Rogaland fylke

Vi viser til brev av 26.5.2005 og oversendelse av kart som viser inngjerdingsomrader i brev
av 21.9.2005.

‘Beskrivelse av saken
Rogaland Shellfish AS seker om tillatelse til etablering av lokalitet for havbeite med
kamskjell i bunnkultur ved Nautey, Bokn og Tysvaer kommune.

Det sgkes om konsesjon for 3 omrader (Bokn, Tysveer 1 og Tysveer 2). Innenfor disse
omradene onsker spker & sette opp 4 inngjerdinger for kamskjell. Gjerdeomradene i "Bokn”
vil vaere henholdsvis ca. 170 x 350 meter og 250 x 250 meter. | "Tysveer 1" og "Tysveer 2”
vil gjerdeomradet vaere ca. 90 x 180 meter.

Omswgkie omrader skal gjerdes inn med gjerder pa bunnen som er ca. 1 meter hoye.
Dybden pa stedet er rundt 10-15 meter. Gjerdet skal legges med kjetting langs bunnen
som sokke.

Det sokes om a merke anleggene med bayer og lys. Disse vil fiernes nar gjerdene tas bort
fra omradet.

Sgknaden har veert utlagt til offentlig ettersyn i kommunen og kunngjort i aviser pa vanlig
mate. Det er ikke kommet inn merknader til sgknaden som gjelder rent ferdselsmessige
hensyn som vedtaket nedenfor bygger pa.

Etter avtale med Karmsund Havnevesen vil Kystverket behandle sgknaden.

Aktuelle bestemmelser

Tillateisen faller inn under havne- og farvannsloven § 6 tredje ledd, som lyder:
"Tiltak som kan fare til endring av elvelap, farled eller stremforhold eller
innskrenkning av farvannet til hinder for ferdselen i dybde, bredde eller hayde,
krever tillatelse av departementet.”

KYSTVERKET VEST - PLAN- OG KYSTFORVALTNINGSAVDELINGEN

Sentral postadresse: Kystverket, Serviceboks 2, Telefon: +4770231000 Internett  www. kystverket.no
6025 ALESUND Telefaks: +4770231008 E-post post@kystverket.no

Lokal postadresse: Posthoks 466, 5501 HAUGESUND Telefon: +47 52733200 Bankgiro: 7694 05 08890
Besgksadr.: Flathauggt. 12, HAUGESUND Telefaks: +47 52733201  Org.Nr.: NO 970 552 626

Brev. sakskorrespondanse oa e-nast has adrassart til Kuatrarkat ikka til svdalina allar antalinacsan



| delegasjonsvedtak av 15.10.02 er Kystverket delegert myndighet til & fatte vedtak i slike
saker.

Havne- og farvannsloven § 1: -
| vurderingen av om ftillatelse skal gis, skal det legges vekt pa havne- og farvannslovens
formal. Dette finner vi i formalsbestemmelsen i § 1, som lyder:
*Formalet med loven er & legge forholdene tll rette for en best mulig planleggmg,
utbygging og drift av havner og a trygge ferdselen.”

Med begrepet "a trygge ferdselen” menes at det skal legges vekt pa bade sikkerhet og
fremkommelighet til sjes. Det er den alminnelige ferdsel som skal trygges. ‘

Havne- og farvannsloven § 9:

Med hjemmel i havne- og farvannsloven § 9 kan det settes vilkar i tillatelse. | § 9 heter det

blant annet:
"Til tillatelse eller annet vedtak etter dette kapittef kan det fastsettes vilkar, Vilkarene
kan omfatte undersokelser, utferelse, dimensjonering, utstyr, vedlikehold og bruk,
samt andre n@dvendige tiltak.”

Vurdering av saken

Omsekt konsesjonsomrade grenser til ankringsomradet Falkeidfleeet, som er daglig i bruk.
Gjerder eller andre installasjoner pa sjgbunnen er uforenlig med ankringsoperasjoner. Det
vil derfor veere ngdvendig & redusere risikoen ved ankring ved & markere inngjerdede
omrader.

Anlegget ma merkes i alle hjgrnepunkter med overflatebayer med lys og radarreflektor. Det
vil ikke veere ferdselsforbud knyttet til anlegget, men merkingen vil veere til sjenanse for de
sjefarende og vil lett kunne oppfattes som et hinder for ferdselen i omradet. Det er derfor
viktig at det ikke monteres mellomliggende bayer.

I forbindelse med kamskjellanlegget antas det at det ogsa vil vaere noe dykkeraktivitet.
Bade Karstgterminalen og skip hertil er ISPS-godkjent. Enkelte skip som ankrer pa
Falkeidflazet kan kreve sikkerhetstiltak som begrenser dykkeraktivitet i omradet. Det kan
derfor oppsta situasjoner hvor dykking ikke kan gjennomferes pa omsekt lokalitet.

Vedtak

Med hjemmel i havne- og farvannsloven § 6.3 gis Rogaland Shellfish AS tillatelse til &
etablere lokalitet for havbeite med stort kamskjell ved Nautgy i Bokn og Tysvaer kommune,
slik det sgkes om og som avmerket pa fremlagt kartutsnitt.

Vilkar
Med hjemmel i havne- og farvannsloven § 9 gis tillatelsen pa falgende vilkar:

1. Anlegget ma plasseres pa en slik mate at det ikke blir til hinder for den alminnelige
ferdsel i farvannet. Arbeidet ved anlegget ma tilpasses ordinzer sjgverts ferdsel.

Begrunnelse:
Dette vilkér er satt for at farteyer skal kunne passere sikkert forbi anlegget.

2. Anlegget ma pamonteres blinkende gule lys med radarreflektor pa utlagte bayer
som markerer innhegningens hjerner. Blinkende gule lys ma ha blinkkarakter med
intervall fra 3 til 5 sekunder.

Side 2



Begrunnelse:
Dette vilkar er satt ut fra et sikkerhetsmessig hensyn.

. Pa Kystverkets senere forlangende skal anlegget dersom det viser seg nadvendlg,
helt eller delvis flyttés eller fiernes.

‘Begrunnelse:
Vilkaret er satt ut fra et skkerhetsmessng hensyn. | tillegg er vilkaret satt som en °

sikring for & kunne fjerne anlegget nar det nedlegges eller dersom samfunnsmesmge

hensyn tilsier det.

. Ethvert ansvarsforhold og eventuelle erstatningskrav som falge av tiltaket pahvnler
sokeren.

Begrunnelse:

Dette vilkar er satt for at Kystverket ikke skal bli ansvarlig for tiltak der nytten ligger hos

andre.

. Ved senere flytting eller nedleggelse av anlegget plikter eieren a fierne
anleggsutstyr samt alle fort@yninger og for gvrig alt utstyr pa sjsbunnen.

Begrunnelse:

Dette vilkar er satt ut fra et sikkerhetsmessig hensyn. | tillegg er vilkaret satt slik at
omradet kan benyttes for annen aktivitet og av hensyn til den alminnelige ferdsel i
kystsonen.

. Av hensyn til sjgkartenes ajourhold skal underretning sendes Statens Kartverk Sjg,
Postboks 60, 4001 Stavanger, sa snart anlegget er lagt ut, med kartutsnitt der
anlegget er ngyaktig tegnet inn. Gjenpart med referanse til dette brev sendes
Kystverket Vest.

Begrunnelse:
Dette vilkar er satt ut fra ferdsels- og sikkerhetsmessige hensyn for de sjefarende
og for ajourhoid og oppdatering av sjokartene.

. Minst 4 uker far anlegget settes ut skal det tas kontakt med Kystverket Vest for
kunngjering av arbeidet i "Etterretninger for sjgfarende” og lokalaviser. Ngdvendig
kunngjering betales av saker.

Begrunnelse:
Dette vilkar er satt ut fra et sikkerhetsmessig hensyn.

Klage mv.
Segker og andre med rettslig klageinteresse har rett til a klage pa vedtaket innen tre uker
etter at dette brevet er kommet frem. Se eget vedlegg for dette.

Det understrekes at det ved avgjerelsen kun er tatt hensyn til reglene i havne- og
farvannsloven og ikke annet lov- og regelverk. For eksempel ma tiltakshaver selv avklare
forholdet til bestemmelsene i plan- og bygningsloven med kommunen, og forholdet til
kulturminnelovgivningen med vedkommende fylkeskommune/sjgfartsmuseum.

Havne- og farvannsloven regulerer ikke nabo- eller eiendomsforhold, og disse forholdene
er ikke vurdert i saken. Sgkeren er selv ansvarlig for & innhente ngdvendig samtykke fra
grunneiere og andre rettighetshavere. Kystverket har ikke ansvar for a falge opp dette.

Side 3



Privatrettslige tvister mellom partene avgjeres enten gjennom avtale eller pa andre mater,
for eksempel av domstolene.

Knut Stenevik
Avdelingssjef

Kopitil:  Rogaland Shellfish AS v/Olaf |. Sandvik
Tysvaer kommune
Bokn kommune

Vedlegg: Kart

(o Sl

Svemung stoft
Farstekonsulent

Side 4
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BOKN KOMMUNE

Sakspapir
- _SAKSGANG I
 Styre, utval, komite m.m. | Mgtedato | Saksnr Sakshands.
| Forvaltningsstyre { 21.12.2004  HMF
Saksansv.: Hans Faye Arkiv: K2-U43 Arkivsaknr
Objekt: 2004000571

ROGALAND SHELLFISH AS - ETABLERING AV HAVBEITE FOR
STORT KAMSKJELL.

Dokumentliste:

Nr T Dok.dato Avsendar/Mottakar Tittel

1 I 07.07.2004 Fiskeridirektoratet Oversendelse av sgknad om tillatelse
til 4 etablere havbeite for stort
kamskjell nautgya - flaterova i Bokn
kommune

2 U 30.08.2004 Fiskeridirektoratet Region SGKNAD OM HAVBEITE FOR

Ser KAMSKIJELL VED NAUT@YA-
SAKSBEHANDLING

3 I 20.10.2004 Fiskeridirektoratet Presisering av havbeitearealer -
anmodning om at kommuen
gjennomfgrer den kommunale
behandlingen av sgknaden.

4 1 20.10.2004 Fiskeridirektoratet Presisering av havbeitearealer -
anmodning om at kommunen
gjennomfgrer den kommunale
behandlingen av sgknaden.

5 U 02.11.2004 Haugesunds avis; FELLES KUNNGJ@RING FOR

Annonsavdelingen Stavanger TYSVZAR OG BOKN KOMMUNER
Aftenblad;
Tysvaer Bygdablad;
Fiskaren;
Norsk Lysningsblad
6 I 02.12.2004 Finn og Merete Alvestad Havbeite sgknader Bokn og Tysvar
22:39:00

Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.:

RADMANNEN SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK:



...Bokn kommune kan godkjenne havbeite for kamskjell innenfor sjpomréde som vist pé kart
datert 13.12.2004. Tillatelsen kan gjelde fram til og med &r 2010 med mulighet for
forlengelse hvis det ikke er aktuelt 4 etablere hummerbeite.

Plan og drift m4 tilpasses ankringsomrade i samarbeid med Kystverket og ordinart fiske med
garn og teiner ma veere tillatt.

Driften ma heller ikke legge begrensninger pa dyre/fugleliv pa/rundt Nautgya

21.12.2004 FORVALTNINGSSTYRE

FV-051/04 VEDTAK:

Sigurd Johnny Svendsen satte fram fglgende forslag til vedtak:

"Bokn kommune kan ikke godkjenne havbruk for kamskjell innen for sjgomrade som vist pa
kart datert 13.12.2004”

Radmannen sitt framlegg til vedtak ble vedtatt med 4 mot 3 stemmer



Saksufgreiing:

Rogaland Shellfish A/S har sgkt om konsesjon for havbeite for stort kamskjell pa 3 arealer i
sigomradet mellom Felgje i Tysvar og Flaterova/Nautgya i Bokn.

Omrade 1 er ca.270da og ligger mellom Fglgje og Brattholmen.

Omrade 2 er ca.190 da. og ligger mellom Brattholmen og Bukkholmen. Begge omrada ligger
i Tysver kommune.

Omrade 3 ligger i Bokn og omfatter et omrade pd ca.2500da.rundt Nautgya mot Flaterova.

I gjeldende kommuneplan for Tysvar ligger omréde 1 og 2 innenfor NFFF-omrade
(natur,friluftsliv,ferdsel og fiske)

] kommuneplanen for Bokn er omréde 3 uregulert, men i forslaget til kystsoneplan, som ikke
er godkjent, er omrédet vist som egnet for hummerbeite og det blir papekt at et samarbeid
med Tysvaer vil vere fornuftig for at havbeitet til hummer skal kunne utnyttes.

Omradet i Bokn kommune bergrer ankringsfeltet pd Falkeidflzet. I forbindelse med
hgringsrunden til kystsoneplanen bemerker Kystverket at de ikke kan godkjenne
akvakulturanlegg pi overflaten innenfor ankringsomradet, men at de ikke vil motsette seg
bunnkulturanlegg.

Bokn fiskarlag har uttalt seg til omsgkte sak og uttaler at de pd generelt grunnlag er i mot
bunnkulturanlegg fordi slike anlegg begrenser mulighetene for ordinert fiske.

Vurdering:

I egnethetsanalysen som er gjennomfgrt for akvakulturlokalitetene i Bokn framgdr det at
omradet ved Nautgya og rundt Brattholmen er det eneste som kan vere egent til hummerbeite.
Dette blir forklart med at det innenfor omrédet er en fordypning pa havbunnen som kan
begrense rgmning av utsatt hummer.

Kommunen har imidlertid forelgpig ikke hatt henvendelser om hummerbeite. Vi er imidlertid
kjent med forskningsprosjektet som foregér pé Kvitsgy vedrgrende hummeryngel sa kanskje
kan hummerbeite vare aktuelt om noen fa ar.

Vi har inntrykk av at det allerede er lagt stor prestisje i & lykkes med omsgkte
kamskjellprosjekt. Vi kan ikke se at Bokn kommune har saklige grunner for 4 motsette seg
prosjektet, men planlgsning og drift md tilpasses i forhold til ankringsfeltet samt at eierne
sammen med lokale fiskarlag finner fram til en minnelig ordning om delvis felles bruk av
sjpomridene. Av sgknaden framgér det at fiske bide med bunngarn og i vannsgylen ma kunne
tillates. I tillegg blir det nevnt at fiske med krabbeteiner vil vere en fordel med tanke pa
predatorkontroll.

Siden det er langt vanskeligere 4 finne egnet lokalitet for hummerbeite enn kamskjell, foreslar
vi at tillatelsen gis for en periode p4 5 &r f.0.m 2006. (til og med &r 2010) Videre drift skal da
tas opp til vurdering med tanke pd bruk som hummerbeite.



BOKN KOMMUNE

Sakspapir
[ ~ SAKSGANG I =1
Styre, utval, komite m.m. Mstedato | Saksnr | Sakshands.
Forvaltningsstyre 122022017 008/17 KBU
Saksansv.: Kaére Bua Arkiv: GBR-23/7 Arkivsaknr
Objekt: 16/592

Gnr. 23 bnr. 7 - seknad om deling av grunneigedom - Daniel Thuestad.

Dokumentliste:
Nr T Dok.dato Avsendar/Mottakar

1 I 16.11.2016 Gerd og Daniel Thuestad

2 U 14.12.2016 Tysvar kommune -
landbrukskontoret

3 I 07.02.2017 Tysvar kommune
forvaltning

Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.:

RADMANNEN SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK:

Tittel

Seknad om deling av
grunneigedom//seknad om
dispensasjon fra plan og

bygningsloven.

Gnr. 23 bar. 7 - Daniel Thuestad -
fradeling av tomt med péastdande

bustadhus
Gnr. 23 bnr. 7 - Uttale til sgknad om
deling.

Forvaltingsstyret gjev ikkje samtykke til omsekt frideling av bustadparsell pd gbnr 23/7 etter

jordlova § 12, jf grunngjeving i saksutgreiinga.



Kva saka gjeld:
Fradeling av bustadparsell.

Bakgrunn for saka:

Det er sokt om 3 dele fra tunet pa gbnr 23/7. Parsellen er oppgjeven a vere pa 1030 m2, men
det ligg ikkje fore teikning av kvar grensene skal ga.

Tunet ligg omkransa av fulldyrka areal og innmarksbeite. Sekjaren vil behalde parsellen sjolv
ved eit framtidig generasjonsskifte.

Saksutgreiing:

Gbnr 23/7 utgjer saman med gbnr 23/5 og 19/11 ei driftseining i landbruket. Tunet utgjer
driftssenteret pd eigedomen, og kan difor ikkje delast fra. Ved telefonsamtale til sgkjaren vart
det opplyst at han ogsd eig gbnr 23/8 og 23/6, som har felles grense med gbnr 23/7. 1
matrikkelen er det opplyst at Daniel Thuestad vart tinglyst eigar av gbnr 23/6 og 23/8 1 1975.
Det er liten tvil om at desse eigedomane vart kjopt for & drivast saman med gbnr 23/7, 23/5 og
19/11. Thuestad har ogsa brukt gbnr 23/6 som driftssenter i seknad om produksjonstilskot s&
langt tilbake som vi har digitale arkiv, 2004. Ut fra dette legg vi til grunn at ogsd gbnr 23/6 og
gbnr 23/8 er ein del av driftseininga. Driftseininga har dermed to tun, og seknaden vert &
rekne som ein seknad om & dele fra hus nr 2 pé garden.

Driftseininga gbnr 23/7, 23/5, 19/11, 23/6 og 23/8 utgjer eit medels stort gardsbruk med
buplikt, og fylgjande arealressursar runda til heile dekar:

Fulldyrka Overflatedyrka | Innmarksbeite | Produktiv Utmark Anna areal
jord jord skog

65 daa 2 176 daa 117 daa 712 daa 20 daa
Vurdering:

Soknaden vert vurdert etter jordlova § 12, der det stér:

«Deling av eigedom som er nytta eller kan nyttast til jordbruk eller skogbruk ma godkjennast
av departementet. Det same gjeld forpakting, tomtefeste og liknande leige eller bruksrett til
del av eigedom ndr retten er stifta for lengre tid enn 10 dr eller ikkje kan seiast opp av
eigaren (utleigaren). Med eigedom meiner ein og rettar som ligg til eigedomen og partar i
sameige.

[.-]

Ved avgjerd av om samtykke til deling skal givast, skal det leggjast vekt pa om delinga legg til
rette for ein tenleg og variert bruksstruktur i landbruket. I vurderinga inngdr mellom anna
omsynet til vern av arealressursane, om delinga forer til ei drifismessig god loysing, og om
delinga kan fore til drifis- eller miljomessige ulemper for landbruket i omrddet. Det kan
leggjast vekt pd andre omsyn dersom dei fell inn under formdlet i jordlova.

Sjolv om det etter tredje ledd ikkje ligg til rette for d gi samtykke til deling, kan samtykke
givast dersom deling vil vareta omsynet til busetjinga i omrddet.

Samtykke til deling kan givast pa slike vilkdr som er nodvendige av omsyn til dei foremdla
som lova skal fremja.
Foresegnene gjeld utan omsyn til om ein eigedom har fleire registernemningar ndr
eigedomen eller ideell del av han er pd same eigarhand og etter departementet sitt skjonn md
reknast som ei driftseining.»




Bustadparsellen det er sgkt om & dele fra ligg slik som gardstun ofte er plassert, ved vegen og
inntil garden sine viktigaste produksjonsareal. A skilje ut ein fritt omsetjeleg bustadparsell
mellom dyrka areal er ikkje i tréd med jordbruket sine interesser. Over tid vert parsellen
gjerne seld til nokon som ikkje har tilknyting til landbruket, og det er mykje erfaring for at det
kjem til konflikt mellom eigaren av ein slik bustadparsell og dei som har yrket sitt i
jordbruket. Deme pa slike konflikter er gjerne knytt til lyd, lukt, mekaspreiing, keyring med
maskiner seint og tidleg, beitedyr og framtidig oppfering av nye driftsbygningar.
Bustadparsellar som ligg heilt inntil dyrka areal vil ogsa vere meir utsett for plantevernmiddel
som er i vanleg bruk i landbruket. Dette er péreknelege drifts- og miljemessige ulemper som
nemnt i jordlova § 12 ledd 3, og gode grunnar til at ein ber unng 4 blande reine
bustadparsellar inn i jordbruket sine mest produktive areal.

Driftseininga gbnr 23/7 m.fl er allereie under eit visst press, det er i kommuneplan opna for
bade hyttefelt og to bustadparsellar som ligg naer garden sine dyrka areal. Etter kvart som det
vert fleire eigarar av bustadhus eller fritidshus i eit omrdde med landbruk aukar faren for
konfliktar. I slike konfliktar er alltid bonden i mindretal, og vert sett i ein vanskeleg situasjon.

Eit bustadhus nr 2 er ogsa ein ressurs for garden. P4 ein landbrukseigedom med buplikt vil det
periodevis vere behov for to bustadhus. I periodar d det ikkje er behov kan hus nr 2 gje
inntekter gjennom bortleige. Sjelv om ulempene som er nemnde over ogsé kan gjere seg
gjeldande ved utleige vil det ikkje bli ein permanent situasjon. Ein styrer ogsa sjelv kven som
skal leige, og kan t.d. leige ut som sommarhus ein sesong av gongen. Ved generasjonsskifte er
det ein stor fordel 4 ha eit hus nr 2 pa garden. For ein gard med buplikt som berre har eitt hus
mé ein i regelen setje prisen hogare ved overdraging, fordi prisen for garden ogsd ma gje den
avtroppande generasjon heve til 4 skaffe annan bustad. Ein bustadparsell som blir delt fra er
bade eit tap av garden sine ressursar og ei potensiell framtidig konflikt.

Der det ikkje kan gjevast samtykke til deling etter tredje ledd kan ein gje samtykke etter fjerde
ledd dersom deling vil vareta omsynet til busetjinga i omradet. Forstdinga av fjerde ledd er
utgreidd i Rundskriv M-1/2013 kap. 8.4 (Landbruks- og matdepartementet). Formuleringa
«dersom deling vil vareta omsynet til busetjinga» inneber at fjerde ledd berre kan nyttast i
omréade der det reelt er utfordringar knytt til 4 halde folketalet oppe. Fjerde ledd kan t.d. ikkje
brukast der ein kommune har behov for fleire bustadtomter i eit pressomrade. Ved samtykke
til deling etter fjerde ledd ma kommunen kunne vise til at delinga vil fere til ei positiv endring
for busetjinga.

Til ein viss grad kan det gjere seg gjeldande busettingsomsyn i denne saka. P4 Bokn er det
relativt korte kayreavstandar, men det er likevel viktig & halde oppe busetting i dei einskilde
bygdene. Desse omsyna meiner vi likevel er tekne i vare gjennom plan, der det nyleg er opna
for & dele to bustadtomter frd gbnr 23/7. Gjennom planprosessen er det gjort grundige
vurderingar av omradet sine behov, og det vil ikkje vere rett 4 setje desse vurderingane til side
ved & gje delingslayve etter jordlova.
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Eo

|  Nullstjl |N.

Soknad om tillatelse til tiltak uten ansvarsrett
BYOGRVALITET
etter plan- og bygningsloven (pbl) § 20-4 og SAK kap. 3 ,P/J?o
Sokes det om dispensasjon fra plan- og bygningsloven, forskrift eller arealplan? {)I‘. Ja Nei
Er det behov for tillatelse/samtykke/uttalelse fra annen myndighet? D] Ja Nei

Hvis ja, s& oppfylles ikke vilkirene for 3 ukers saksbehandling, jf. pbl § 21-7 tredje ledd

Nabovarsling, ji. pbl 21-3, skal veere gjennomfert far ssknaden sendes kommunen. (Blankett 5154, 5155, 5156).
Foreligger det merknader fra naboer eller gjenboere? D] Ja [i:g] Nei

Hvis nei pa alle spersmalene over, anses tillatelse gitt tre uker etter at fullstendig spknad er mottatt i kommunen

Opplysninger gitt i seknaden eller vediegg til seknaden vil bli registrert i matrikkelen.

Soknaden gjelder

Gnr. IBnr. | Festenr. | Seksjonsnr. | Bygningsnr. | Bolignr. | Kommune
Elendom/ 44
byggested Adresse 3 Postnr. I Poststed
(s d nmentadys ég; F S19155¢! Bovn

Mindre tiltak til bebygd eiendom, pbl § 20-4 0g SAK kap. 3
Tilbygg < 50 m? [D] Frittliggende bygning (ikke boligiormal) < 70 m? D] Skilt/reklame (SAK10 § 3-1d)
Driftsbygning i landbruket med samlet bruksareal (BRA) mindre enn 1000 m?, jf. pbl § 20-4 bokstav b) og SAK10 § 3-2
Midlertidig bygning/konstruksjon/anlegg (som ikke skal plasseres for lengre tidsrom enn 2 ar)
Bruksendring fra tilleggsdel til hoveddel eller omvendt innenfor en bruksenhet

Tiltakets art | o . ]
Riving av tiltak som nevnt i SAK10 § 3-1
Oppretting/endring Grunn- Anleggs- Festegrunn .
av matrikkelenhet giendom D] eiendom D over 10 &r D Arealoverfaring

Al ; 2 N
m Bnel F‘T' 19_9_)1‘”3 T ,O?;.O m  pa &’T.&nﬂl S% s
Planlagt bruk/formal peskry lﬂ_JEﬁtﬁ::aﬁ—#)\—u;’%%

[ ] VJ'

Arealdisponering

Sett kryss for gjeldende plan
Planstatus D Arealdel av kommuneplan [D] Reguleringsplan [D] Bebyggelsesplan
my. Navn pa plan
Areal BYA eksisterende | BYA nytt Sum BYA BRA eksisterende | BRA nytt Sum BRA Tomteareal

rea
Vis beregning av grad av utnytting. Veiledning finnes p& www.dibk.no eller kontakt kommunen _I

T luoHE

K@\) | m\) _lu!_ — ",
23 /1 1S L

Grad av -
umyting i, [s82-1 | 389

Plassering
Kan hayspent kraftlinje veere i konfiikt med tiltaket? ' D] Ja |D Nei Vediegg .
Plassering Hvis ja, m& avklaring med berort rettighetshaver veere dokumentert Q-
av tiltaket
Kan vann- og aviepssiedninger vaere i konfiikt med tiltaket? Ja Nei Vedlegg .
Hvis ja, mé avklaring med berart rettighetshaver veere dokumentert Q-
Minste avstand til nabogrense m
Avstand Minste avstand til annen bygning m
Minste avstand til midten av vei m Dette skal vises pd situasjonsplanen

Blankett 5153 Bokmal © Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.01.2016 Side 1av2



Krav til byggegrunn {pb! § 28-1)

o)
Flom l byggverket plasseres | flomutsatt omrade? v ——
(TEK10 § 7-2) Nei [[s
?

Skred aI byggverkel plasseres 1 skredutsatt omréde Vediegg .
(TEK10 § 7-3) Nei [[Ja

Andre natur- Foreligger det vesentlig ulempe som feige av natur- og miljaforhold? Vediegg .
og miljeforhold :D] Nei [D] Ja  Dersom ja, beskriv kompenserende tiltak i vedlegg )
(pbl § 28-1)

Tilknytning til veg og ledningsnett

Gir tiltaket ny/endret

Tomta har adkomst til felgende veg som er opparbeidet og &pen for alminnelig ferdsel:

Adkomst
vegloven adkomst Riksveg/fylkesveg Er avkjeringstillatelse gitt? Ja Nei
a ei ommunal veg r avkjeringstillatelse gitt? a d| Nei
3&‘;";34 J Nei K I Er avki illatelse gitt? J Nei
Privat veg Er vegrett sikret ved tinglyst erkleering? ID] Ja m Nei
Overvann Takvann/overvann fores il: D Avlgpssystem D Terreng

Feftene "Vannforsyning” og "Aviap” skal kun fylles ut for driftsbygning i landbruket, midlertidige tiltak eller oppreiting av matrikkelenhet.

Tilknytning i forhold til tomta

Vann- [ | Offentlig vannverk Privat vannverk* | Beskriv
forsyning [7: | Annen pri P *
privat vannforsyning, innlagt vann i

pbl §§ 27-1, 7] O'\’"Q\}QM 1
27.3 j [ | Annen privat vannforsyning, ikke innlagt vann*

Dersom vanntiligrsel forutsetter tilknytning til annen privat ledning eller - Ja |E] Nei Vediegg nr.

krysser annens grunn, foreligger rettighet ved tinglyst erklaering? Q-

Tilknytning i forhold til tomta
_|:‘ Offentlig aviepsaniegg

A:gg — m Privat avlepsanlegg Skal det installeres vannklosett? Ja IB] Nei
P! -2, =
27.3 Foreligger utslippstillatelse? Ja D} Nei

Dersom avl@psanlegg forutsetter tilknytning til annen privat ledning Ja Nei

eller krysser annens grunn, foreligger rettighet ved tinglyst erklzering? ID] E] gdlegg ar
Vedlegg

Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra — i re:::me

Dispensasjonssaknader/innvilget dispensasjon B - D
Kvittering for nabovarsel/Opplysninger gitt i nabovarsel/nabomerknader/kommentarer til
nabomerknader c - [:|
Situasjonsplan/avkjeringsplan D - D
Tegninger plan, snitt, fasade (eksisterende) E - D
Tegninger plan, snitt, fasade (ny) E . |:|
Uttalelse/vedtak fra annen myndighet SAK10 § 6-2 og pbl § 21-5 | - [:I
Rekvisisjon av oppmalingsforretning J - D
Andre vedlegg Q - [:l

Erkizering og underskrift

Tiltakshaver

Tiltakshaver forplikter seg til & gjennomfare filtaket iht. plan- og bygningsloven (pbl), byggteknisk forskrift og gitt tillatelse.

Navn —— . - lefon (dagtld) Mobiltelefon
'-DCLNJ /hm{‘oaﬂ;{/«?rf/ [ has P qu qlé 1582 .|
¢ nvtleqa fou 490
Dato ; Underskrift E-post
N < a

'%/ 0l Dancd < [hueded
Gijentas med blokkbokstavi Eventuelt organisasjonsnr.

AR E L THVESTAD O38F0A LS AL
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Journalnummer

[] Rekvisisjon av kartforretning

[ Seknad om deling av grunneiendom

if. kép 2 og 3 i delingsloven av 23, juni 1978 med tilhgrende
forskrifter og §§ 63 og 66 i plan- og bygningstoven av 14. juni 1985

-

Til oppmélingsmyndigheten ir

23/ 2

rgO\‘L'v\ ko w oy unkL
Rekviasisjnmwsamden gjelder

Gnr. [Bnr. |Festenr. | Seksjonsnr.
giencom | oL i,
for deling Bruksnavr/adresse A

Jyosnocve

h L.
G‘-‘l‘éh neptad v - 190 .

GT’ V\Y\-PA‘)I'G(JUJ’_“UL. 519

Kartforretring over:
Dot A - hele grunneiendommen uten deling D p Grensepavisning etter méalebrev
e T g - festegrunn B E E:!r;lgr a\t/ grunnesendom I:‘ned
sokes om D ¢ - enkelte grenselinjer, justennger orTetning over parse

D Annet:
Deling i hht
pbi §953 [} Reguleringspian [[] Betyggelsesplan [ Godkjent tomtedelingsplan {3 Privat forslag
Soknad om - jf. pbl § 7, fra bestemmelser
dispensasjon |[] ptan- og bygningslov [ forskritt |:| vedtekt ] kommuneplan [ reguleringsptan [ vebyggelsesplan
Areatoppgave i daa (for tandbruksmyndigheten og Statistisk Sentratbyrd) | T

. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Eiendommen FOR Overflate- Annet Annet
deling/bortfesting Fulldyrka | dyrka | Produkty Produktiv | skog- Myr ubebyagd | Bebygd Sum Dyrkbart
areal areal barskog | lauvskog areal areal areal areal (2-7)

Gnr., bnr., festeng’
23 7 29 | & |loO M) 1S lde

275"

23] 7 SN

10d .

—

Areal som onskes
fradelt/bortfestet (i alt)

R("J:e.
JJ

lﬂ;g* a

* jf 7 - beskriv arealet

Bove vawn

S T

Rehalrls feving OV 2 TL%D\aavlzjj

4 ady 519, |

Andre opplysninger og underskrift i

K-blankett nr. 705801 Forlag: Sem & Stenersén Prokom AS, Oslo? 11-1997/6-2004 RF

Andre 5_Q U..QO) )&,3% \(Z(J-"\.t y
opp-
lysninger
(f. eks. andre
rettighets-
havere av
betydning
Navn ] (—\ : . . 5 _ﬁelefon
Hemmels- g al }}’luw'lacp (Gwd¥ W | \511.8%ad 9590158 A
aver(e Adresse R J |Postnr.  [Posts
Sg"\{ﬁ Y\’Y‘&nﬁJUdlﬁt 4% T (A é%O\(UM
Underskrift . 1<y _
L. Thonnapas W/H— Ie ‘DQHJ /)JMLGJ);@LVA?.}J Tuitedla
Side 1av



Vedlegg Side l-av

-

Nullstill

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med seknaden

PN

DIREKTORATET
FOR BYGGKVALITET

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending,
Med kvittering for mottatt e-post menes en e-post fra nabo/gjen
overlevering vil signatur gjelde som bekre

ftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsé signeres

overleveres personlig mot kvittering eller sendes pé e-post mot kvittering.
boer som bekrefter & ha mottatt nabovarselet. Ved personlig
pa at man gir samtykke til tiltaket.

Tiltaket gjelder
G, IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. | Bygningsnr. | Bolignr. I Kommune
Eiendom/ {)’g 7
byggested Adresse . Postnr. | Poststed
G"rgb naatady  S19

Falgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilherende vedlegg:

Nabo-/gjenboereiendom

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

I'Bnr. | Festenr.

i S 1

| Seksjonsnr.

Eiers/festers navn ,/,-//f' =
CElit M p 200 0

>

Dato sendt e-post

Adresse 6’ { J 53 o Adress€, £ W . Kvittering vedlegges
Ty/n neatod UL vt L {2
Posinr. “ TPoststed > \(L Posinr. 5 [ Poststed T Posistedets reg.nr.
836 | Ko\an 454 zﬁé& al X
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personiig kvittering for Dato -/ Sign7 3 7/ - / ——
mottatt varsel i?] samtykke til titaket /{ﬁ/l - /¢f~ - .-//-/J’//,j/ QJ
7 v
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. I'enr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiersffesters navn L Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vediegges
Postnr. [ Poststed Postnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
mottatt varsel samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eierffester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. I Bnr. [ Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vedlegges
Postnr. | Poststed Postnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
Persontig kvittering for | Dato Sign. Parsonlig kvittering for Dato Sign.
l mottatt varsel samtykke il tilttaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vedlegges
Postnr. | Poststed Postnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
Parsonlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
| mottatt varsel samtykke til tilttaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. | Festenr. [ seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vedlegges
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
Personlig kvittering for | Dato Sign. Porsonlig kvittering for Dato Sign.
mottatt varsel | samtyldke til tiltaket

sending til ovennevnte adressater.

Samlet antall sendinger: _____

Det er per dags dato innlevert rekommandert

Sign.

Blankett 5156 Bokmé&l ®© Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.07.2015
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BOKN KOMMUNE

Sakspapir
[ SAKSGANG |
Styre, utval, komitemm. | Motedato | Saksnr 1 Sakshands.
 Forvaltningsstyre - 22.02.2017 |  009/17 |  BIL
Saksansv.: Kaire Bua Arkiv: K1-141, K2- | Arkivsaknr

U43 16/630
Objekt:

Lauplandsholmen - Grieg Seafood Rogaland - mellombels flytting av
akvakulturanlegg - dispensasjon fra kommuneplanen sin arealdel

Dokumentliste:
Nr T Dok.dato Avsendar/Mottakar Tittel
1 1 19.12.2016 Liv Marit Arseth Grieg Seknad om dispensasjon fra
Seafood Rogaland AS kommuneplanens arealdel- Grieg
Seafood Rogaland AS

7 U 19.12.2016 Fylkesmannen i Rogaland; Lauplandsholmen - Grieg Seafood
Rogaland fylkeskommune; Rogaland - mellombels flytting av
Fiskeridirektoratet Region akvakulturanlegg

Ser;

Kystverket;

Stavanger Maritime

Museum,;

Karmsund Havn IKS
3 U 19.12.2016 liv.marit.aarseth@griegseafo Nabovarsling dispensasjor.

od.com,
4 1 21.122016 Karmsund Havn IKS Sgknad angdende midlertidig flytting

av akvakulturanlegg - Bokn kommune

5 1 23.12.2016 Sageidet, Morten Frasegn til seknad dispensasjon fra

Fylkesmannen i Rogaland kommuneplanen til mellombels
flytting av akvakulturanlegg ved
Lauplandsholmen, Bokn
9 1 28122016 Grieg Seafood Rogaland AS Nabovarsel - dispensasjon fra

v/Liv Marit Aarseth arealformal i gjeldande kommuneplan
for etablering av akvakulturanlegg.
6 1 02012017 Arild Hamre Oppdrettsanlegg ved Oksebasen
7 1 04.01.2017 Arild Hamre Klage pé plassering av nytt
akvakulturanlegg

8§ 1 04.01.2017 Bijarte v/Kystverket Holta Uttale - soknad om dispensasjon fra
arealdelen av kommuneplanen -
midlertidig flytting av oppdretts
lokalitet Lauplandsholmen 11438 -
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18

19

20

21

22

23
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04.01.2017

05.01.2017

09.01.2017

17.01.2017

17.01.2017

17.01.2017

17.01.2017

27.01.2017

27.01.2017

30.01.2017

01.02.2017

01.02.2017

01.02.2017

05.02.2017

Grieg Seafood Rogaland AS
v/ Liv Marit Aarseth

Naboer Hege Bergtun Hamre
og Dagfinn Ingvard
Jorgensen

liv.marit.aarseth@griegseafo
od.com,

Liv Marit Aarseth

Grieg Seafood AS v/ Liv
Marit Arseth

Liv Marit Aarseth

Kate I Jellestad Syvertsen
Fylkesrddmannen

Per Anda
liv.marit.aarseth@griegseafo
od.com,

Anne Brit Fjermedal
Fiskeridirektoratet region ser

liv.marit.aarseth@griegseafo
od.com,
Liv Marit Aarseth

liv.marit.aarseth@griegseafo
od.com,
Liv Marit Aarseth

Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m.:

Plan- og bygningslova

Kommuneplanen sin arealdel

Bokn kommune - Rogaland fylke
Kopi av klage pa plassering av nytt
akvakulturanlegg

Innsigelse pa seknad om dispensasjon
fra gjeldende kommuneplan sin
arealdel for & etablere midlertidig
akvakulturanlegg.

Frisegn til seknad dispensasjon fra
kommuneplanen til mellombels
flytting av akvakulturanlegg ved
Lauplandsholmen, Bokn

Seknad om dispensasjon fra
kommuneplanens arealdel- Grieg
Seafood Rogaland AS

Segknad om dispensasjon fra
kommuneplanens arealdel- Grieg
Seafood Rogaland AS

Svar pa klage pa plassering av nytt
akvakulturanlegg

Mellombels flytting av
akvakulturanlegg - Stavanger
Maritime museum varsler krav om
marinearkeologiake registreringer
SV: Seknad om dispensasjon fra
kommuneplanens arealdel- Grieg
Seafood Rogaland AS

VS: Seknad om dispensasjon fra
kommuneplanens arealdel- Grieg
Seafood Rogaland AS

Seknad om dispensasjon frd
kommuneplan for mellombels flytting
av akvakulturanlegg ved lokalitet
Lauplandsholmen - uttale fra
Fiskeridirektoratet

Ti Grieg -Uttale fra Fiskeridirektoratet

Utdjuping svar til Grieg - Uttale frd
Fiskeridirektoratet
Heile brevet fra Fiskeridirektoratet

Kommentar tilheringsuttalelser i
forbindelse med Grieg Seafood AS sin
soknad



RADMANNEN SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK:

1.

Med heimel 1 § 19-2 i plan- og bygningslova dispenserer Bokn kommune fri
arealdelen i kommuneplanen for ei mellombels flytting av akvakulturanlegget slik det
er sgkt om.

Det er lagt vekt pé at det er tale om ei mellombels flytting, og at ingen av dei aktuelle
faginstansane har gétt mot at dispensasjon vert gjeve.

Etter kommunen sitt syn, vert derfor omsynet som ligg bak arealferemalet ikkje sett
vesentleg til sides, og faremona ved & gje dispensasjon vert vurdert som klért sterre
enn ulempene, etter ei samla vurdering.

Det er ein foresetnad at det vert sendt konkret etableringsseoknad som skal handsamast
av dei ulike faginstansane slik det gir fram av merknadane fré desse, og det vert teke
atterhald om at det i denne handsamingsrunden ikkje kjem fram opplysningar som gjer
at dispensasjonen ma trekkjast attende.

Det er ein foresetnad at anlegget vert flytt attende til opphavieg lokalisering nar
tilhgva ligg til rette for det.



Kva saka gjeld:

Sgknad om dispensasjon fr arealdelen i kommuneplanen for mellombels flytting av
akvakulturanlegg.

Bakgrunn for saka:

Bokn kommune har motteke sgknad om dispensasjon fr4 arealdelen i kommuneplanen for
loyve til & flytte eit eksisteranda akvakulturanlegg ved Lauplandsholmen lenger nord enn der
det ligg i dag.

Bakgrunnen for seknaden er at eigar av anlegget er redd for at den planlagde utfylling i sj@ 1
tilknyting til arbeidet med tunnelkryssinga av Boknafjorden, kan fore til at fine steinpartiklar
kan skade fisken i anlegget der det nd ligg.

I den gjeldande arealdelen i kommuneplanen, er sjgarealet der anlegget vert sokt flytt til, vist
som kombinert foremal i sjo og vassdrag med eller utan tilheyrande strandsone, med
omradenamn F/F/GY (Ferdsel/Fiske/Gytefelt).

Vigen innafor er vist med arealforemal fiske, med omradenamn KL (Kaste- og las-setting).
Det vert elles vist til seknaden med kartvedlegg.

Saksutgreiing:

Det er naudsynt med dispensasjon fra kommuneplanen sin arealdel for flytting av
akvakulturanlegget slik det er skt om.

Kommunen kan etter § 19-2 i plan- og bygningslova gje dispensasjon etter grunngjeven
soknad. Det kan setjast vilkér for dispensasjonen.

Kommunen kan ikkje gje dispensasjon dersom omsynet bak den bestemminga som det vert
dispensert fré, eller omsynet 1 feremalsbestemminga i lova, vert vesentleg sett til side. I tillegg
ma foremona ved & gje dispensasjon vera klart sterre enn ulempene etter ei samla vurdering.
Det kan ikkje dispenserast fra sakshandsamingsreglar.

I den einskilde dispensasjonssak ma det foretakast ei konkret og reell vurdering av dei
faktiske tilheva i saka.

Dei ulike feresegner og planar har som oftast blitt til gjennom ein omfattande vedtaksprosess.
Det skal ikkje vera kurant & vike fré desse.

Etter foremalsparagrafen i PBL, (§2), gér det mellom anna fram at lova skal fremje
berekraftig utvikling til det beste for den einskilde, samfunnet og framtidige generasjonar.

Forvaltningsstyret mé vurdere om det er rom for & gje dispensasjon, og om sekjaren sine
grunnar for & fa flytt akvakulturanlegget mellombels skal vega tyngre enn dei omsyn
kommuneplanen sin arealdel med tilhoyrande foresegner er meint 4 ta vare pa.

Innkomne merknader til seknaden.
Naboar som vart vurdert réka av flyttinga er varsla, og i tillegg har kommunen sendt spknaden
til fylgjande instansar for forehandsuttale med brev dagsett 19.12.2017:

Fylkesmannen i Rogaland
Rogaland fylkeskommune
Stavanger Maritime Museum
Kystverket

Fiskeridirektoratet Region Ser
Karmsund Hamn 1KS



Det kom inn ein naboprotest dagsett 02.01.2017 som er kommentert av sekjar i brev dagsett
17.01.2017.
I tillegg er det kome inn merknader fra fylgjande instansar:

Fylkesmannen i Rogaland, dagsett 23.12.2016
Kystverket, dagsett 04.01.2017

Stavanger Maritime Museum, dagsett 09.01.2017
Fiskeridirektoratet Ser, dagsett 26.01.2017
Rogaland fylkeskommune, dagsett 27.01.2017

Merknadane er kommentert av sgkjar i brev dagsett 03.02.2017
Nedanfor er det gjeve ei kortfatta oppsummering av dei einskilde merknadane med
kommentarar fra sekjar.

Dei fullstendige breva med merknader og kommentarar ligg ved saksdokumenta.

Protest frd nabo dagsett 02.01.2017

Protesten gér i hovudsak ut pa fylgjande:

o Det vert etterlyst konsekvensutgreiing og miljeundersegking fra Fiskeridirektoratet og
Direktoratet for naturforvaltning

e Det vert etterlyst informasjon om at akvakulturverksemda har ubetydelig eller ikkje
eksisterande negativ paverknad pé miljeet

o Det vert etterlyst kopi av dialogen med Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive
fiskarar 1 omradet

o Det vert hevda at seknaden er i strid med kravet i § 16 i akvakulturlova om avveging
av ulike interesser ved etablering av akvakulturanlegg dé ny lokalitet er plassert pd
same staden der familien har hatt laksesete i fleire generasjonar

o Det vert vist til at ny lokalitet ligg midt i seilingslei og hovudlei med risiko for
kollisjon og fiskereming

o Det vert stilt spersmal med kvifor det ikkje er vurdert & flytte anlegget lenger vekk, og
at det synest & leggja opp til etablering av eit meir arealkrevjande nytt anlegg enn det
som ligg der i dag.

Det vert elles vist til den fullstendige protesten som som fylgjer som vedlegg til denne saka.

Tilsvar frd Grieg Seafood dagsett 17.01.2017

e Dersom det vert gjeve dispensasjon fré kommuneplanen for den mellombels flyttinga
av akvakulturanlegget, vil Grieg Seafood AS sende seknad til Rogaland
fylkeskommune om mellombels ny lokalitet for oppdrett av laksefisk.

I samband med ein slik seknad vil konsekvensar for milje, naturressursar og samfunn
bli neye vurdert.

¢ Det er ikkje skrive referat frd motet med Kystverket, Fiskeridirektoratet, Rogaland
fylkeskommune, Statens vegvesen og aktive fiskarar.

e Tiltakshavar er av den formeining at eit eventuelt nytt anlegg ikkje vil kome i direkte
konflikt med laksesetet

e Det vert vist til at det skisserte anlegget ligg utafor kvit sektor og bilei, og at
Kystverket har vurdert gjenverande areal som tilstrekkeleg for den trafikken som er
vanleg i omradet.



e Det vert vist til at plasseringa er valt ut fra at Rogaland er inndelt i 4 soner for
akvakultur med koordinert utsett av fisk og felles brakklegging. Innafor den aktuelle
sona der Lauplandsholmen ligg, har tiltakshavar ikkje funne andre mogelege
lokaliseringar.

e Det vert vist til at omradet er grunt, slik at netene ma vera tilsvarande grunnare og ha
mindre volum enn det som ville vore ynskjeleg.

e Det er gjort greie for plasseringa 1 hove til spreiing av steinstov frd det patenkte
fyllingsarbeidet samt avveging mellom fiskevelferd og ekonomiske tilhove

Det vert elles vist til det fullstendige tilsvaret som fylgjer som vedlegg til denne saka

Merknad frd Fylkesmannen i Rogaland dagsett 23.12.2016

Fylkesmannen skriv i si frasegn, at den omspkte lokaliseringa i utgangspunktet ikkje er
hensiktsmessig av omsyn til forureining i strandsona i ei grunn vik like innafor anlegget.
Dersom tiltaket er av mellombels karakter, er det likevel mogeleg at miljoverknadane ikkje
far irreversible konsekvensar for biologisk mangfald. Dette md vurderast meir konkret 1
samband med eventuell seknad etter forureiningslova.

Det vert elles vist til den fullstendige merknaden som fylgjer som vedlegg til denne saka

Kommentar fri Grieg Seafood dagsett 17.01.2017

Far eventuell lokalitetssoknad vil det bli gjennomfert forunderseking pd omsekt lokalitet 1
henhold til NS 9410:2016. Jfr. uttalen frd Fylkesmannen vil det ogsé bli utfert undersekingar
av biologisk mangfald og naturtyper i influensomrédet til skissert anlegg.

Det vert elles vist til dei fullstendige kommentarane som fylgjer som vedlegg til denne saka

Merknad fr Kystverket. dagsett 04.01.2017

Kystverket skriv i merknaden at sjglv om det omsgkte anlegget vil kome lenger ut mot farleia
og dermed reduserer farleiarealet, skulle det likevel vera tilstrekkeleg areal igjen til den
skipstrafikken som er vanleg i dette omradet.

Kystverket vil séleis ikkje motsette seg at det vert gjeve dispensasjon frd kommuneplanen,
men gjer merksam pé dei vil ta endeleg stode til plasseringa av anlegget ved handsaming av
sjglve sgknaden om flytting av anlegget, etter karav i hamne- og farvasslova.

Merknad fri Stavanger maritime museum. dagsett 09.01.2017

Stavanger maritime museum signaliserer i si frisegn at i samband med handsaming av seknad
om akvakulturlgyve, vil kulturminnestyresmaktene (ved Stavanger maritime museum) ta
stode til det konkrete anlegget, og evt. krevje undersekingar, sergje for at evt. kulturminner
vert ivaretekne og skrive uttale til seknaden.

Tiltakshavar vert oppmoda om 4 ta kontakt med museet sa tidleg som mogeleg for 4 fa
avklara rammer og tidspunkt for evt. undersgkingar.

Det vert elles vist til dei fullstendige merknadane som fylgjer som vedlegg til denne saka



Kommentar frd Grieg Seafood dagsett 17.01.2017

Det har vore telefonisk kontakt med representant for Stavanger maritime museum.

Dersom seknaden om dispensasjon frd kommuneplanen sin arealdel vert gjeve, vil
tiltakshavar avtale tidspunkt for gjennomfering av marinarkeologiske registreringar slik at
Stavanger maritime museum far tilstrekkeleg kunnskapsgrunnlag for 4 gje uttale til konkret
plassering av akvakulturanlegg i det aktuelle omradet.

Merknad fri Fiskeridirektoratet Ser. dagsett 26.01.2017

Fiskeridirektoratet gjev i frisegna eit oversyn av fiskeriinteressene i omradet, og konkluderer
med at ei mellombels plassering av lokalitet Lauplandsholmen kan aksepterast sa lenge det
vert teke omsyn til fiskeriaktiviteten i omrédet.

Det vert elles vist til dei fullstendige merknadane som fylgjer som vedlegg til denne saka

Merknad fri Rogaland fvlkeskommune, Regionalplanavdelinga, dagsett 27.01.2017

Sidan det et tale om ei mellombels plassering, vil Regionalplanavdelinga ikkje prioritere 4 gje
uttale til dispensasjonssgknaden., men minner om at dei skal ha seknad om endring av
lokalitet dersom dispensasjonsseknaden vert godkjent.

Vurdering:

Som det gér fram av seknaden og merknadane til desse, er det knytt ein del problem til
flytting av akvakulturanlegget.

Dette gér ikkje minst pa miljemessige tilhove, men ogsa tilheve knytt til ferdsel- og fiske, og i
eit visst mon knytt til privatrettslege interesser i bukta innafor.

Som det gar fram av arealdelen til kommuneplanen, er er sjoarealet der anlegget vert skt flytt
til, vist som kombinert foremél i sj@ og vassdrag med eller utan tilheyrande strandsone, med
omridenamn F/F/GY (Ferdsel/Fiske/Gytefelt).

Végen innafor er vist med arealfpremél fiske, med omrddenamn KL (Kaste- og lds-setting).

Ein dispensasjon for flytting av anlegget, vil derfor i eit visst mon, sette omsynet som ligg bak
dette arealforemalet til sides, men ut fré dei frisegner som ligg fore frd dei ulike
faginstansane, synest det & gé fram at denne tilsidesetjinga ikkje er vesentleg.

Det mé ved denne vurderinga kunne leggjast vekt pa at det er tale om ei mellombels flytting,
og at konsekvensane av flyttinga vil verta vurdert meir i detalj nér det evt. ligg fore ein
konkret soknad om flytting som skal handsamast av dei ulike faginstansane ut frd det
lovverket desse er sett til & forvalte.

I ei slik seknadshandsaming vil og den avveging av dei ulike interessene knytt til bruk av
sjpomrédet som den protesterande naboen etterlyser, vera ein naturleg del.

Ut fra dei opplysningane og dei frasegner som ligg fore, ma det konkluderast med at ei
mellombels flytting slik det er sekt om, ikkje vil setje omsynet som ligg bak arealforemdlet i
kommuneplanen vesentleg til sides.

Dispensasjon kan derfor gjevast.

Det er knytt store konsekvensar knytt til bdde skonomi og fisken si velferd.

Med atterhald om at det ved den endeleg handsaminga av den konkrete etableringssgknaden
ikkje vert avdekke tilhove som er ukjent i dag, synes foremona ved & gje dispensasjon klért
stgrre enn ulempene etter ei samla vurdering.
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Soknad om dispensasjon fra kommuneplanen i Bokn sin arealdel for i etablere
midlertidig akvakulturanlegg — kommentarer til uttalelser fra offentlige etater og
myndigheter

Grieg Seafood Rogaland AS (GSFR) har sokt om dispensasjon fra kommuneplanen i Bokn sin
arealdel for & kunne etablere nytt midlertidig anlegg for oppdrett av laks mens vegprosj ektet E39
Rogfast pagér. Bokn kommune har sendt seknaden pa hering til aktuelle offentlige etater og
myndigheter for uttale. Kommunen har mottatt tilbakemelding fra Kystverket region Vest,
Fiskeridirektoratet region Ser, Fylkesmannen i Rogaland, regionalplanavdelingen i Rogaland
fylkeskommune og kulturavdelingen i Rogaland fylkeskommune.

Nér det gjelder Kystverket region Vest, Fiskeridirektoratet region Ser og regionalplanavdelingen
i Rogaland fylkeskommune har vi lest deres uitale dithen at disse ikke har innvendinger eller
betenkeligheter ved at det gis dispensasjon som omsgkt, men at det vil bli tatt stilling til klarering
av ny lokalitet forst nr konkret lokalitetsspknad eventuelt foreligger.

Fylkesmannen i Rogaland og kulturavdelingen i Rogaland fylkeskommune har ogsé uttalt at de
vil ta stilling til klarering av ny lokalitet farst nir eventuell lokalitetsseknad foreligger. I tillegg
er det gitt noen merknader som vi vil kommentere i det flgende.

Kommentarer til uttale fra Fylkesmannen i Rogaland

Fylkesmannen i Rogaland har i brev datert 23.12.2016 uttalt at lokaliseringen av det skisserte
anlegget i utgangspunktet ikke er hensiktsmessig da det vil vare fare for forurensing av
strandsonen i ei grunn vik som ligger like innenfor skissert anlegg. Fylkesmannen har videre
attalt at ettersom saken omhandler et midlertidig anlegg vil tiltaket neppe fd irreversible
konsekvenser for det biologiske mangfoldet i omradet. Dette vil bli mer konkret vurdert i
forbindelse med eventuell seknad etter forurensingsloven.

I sin uttale har Fylkesmannen ogsé vist til registreringer av naturtypene «skjellsand» og «sterre
tareskogforekomster» i influensomradet til skissert anlegg. Tareskogforekomsten ved Seiavikane
er i naturbasen beskrevet som middels stor med verdi A ut i fra sterrelsen og gitt at den ligger i
et beskyttet kystomride, samt overlapper med viktig gytefelt for torsk verifisert av HI.
Pavirkningen av disse forekomstene mé vurderes i forbindelse med eventuell spknad om ny
lokalitet. T folge modellverktey for beregninger av forekomst av legress er det ogsé potensielt
alegressenger i omrédet innenfor Sandvikskjeret og innerst i Sandvika. Fylkesmannen mener
dette med fordel kan undersgkes gjennom feltarbeid for & styrke kunnskapsgrunnlaget.

GSFR er pé linje med Fylkesmannen i Rogaland ndr det gjelder at omridet gjenstand for
dispensasjonsseknad ligger i et grunt sjgomrade og i utgangspunktet ikke ser ut som en ideell

....................................................................................................
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lokalitet for lakseoppdrett. Det er imidlertid antatt 4 vaere gode stremforhold i omrédet, og i den
grad vére erfaringer fra lokaliteten 11438 Lauplandsholmen er overferbare til ny lokalitet har vi
en forventning om at de naturgitte forholdene vil bidra til at organisk materiale og partikler fra et
eventuelt anlegg tas opp i vannmassene og fores ut i sterre havomrader. Kartlegging av strem-
og belgeforhold gjennom malinger og beregninger i henhold til krav for seknad om
akvakulturanlegg i sjg og NS 9415:2009 vil gi indikasjoner pa hvorvidt denne antakelsen

stemmer.

For eventuell lokalitetssaknad vil det bli gjennomfart forundersekelse pi omsekt lokalitet i
henhold til NS 9410:2016. J£, uttalen fra Fylkesmannen vil det ogsa bli utfert undersgkelser av
biologisk mangfold og naturtyper i influensomrédet til skissert anlegg.

Kommentarer til uttale fra Rogaland fylkeskommune sin kulturavdeling

Fylkesridmannen har i brev datert 12.1.2017 gitt uttale til var dispensasjonsseknad. Idette brevet
er det vist til varsel fra Stavanger maritime museum (SMM). SMM har varslet at de vil kreve
marinarkeologiske registreringer i forkant av uttale til eventuell ssknad om lokalitetsklarering.
Fylkesridmannen har i sitt brev bedt GSFR ta direkte kontakt med SMM for & avklare rammer

og tidspunkt for eventuelle undersekelser.

Det har vart telefonisk kontakt med representant for SMM. Dersom sgknaden om dispensasjon
fra kommuneplanens arealdel innvilges vil vi avtale tidspunkt for gjennomforelse av
marinarkeologiske registreringer slik at SMM fér tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag for & gi uttale
til konkret plassering av akvakulturanlegg i det aktuelle omradet.

Grieg Seafood Rogaland AS héper vire kommentarer til uttalelsene fra Fylkesmannen i Rogaland
og Rogaland fylkeskommune sin kulturavdeling vedrerende var seknad om dispensasjon fra
kommuneplanen i Bokn sin arealdel er tilfredsstillende.

Vi ber om at det tas snarlig kontakt dersom det er behov for ytterligere klargjoringer.

Med vennlig hilsen

Liv Marit Arseth
GRIEG SEAFOOD ROGALAND AS

Page 2 of 2
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# FISKERIDIREKTORATET

Bokn Kommune Adm.enhet: Forvaliningsseksjonen i region
Ser
Boknatunvegen 37 Sakshandsamar: Lisa Maria Hagalid Haug
Telefon: 99478986
5561 BOKN Var referanse: 16/18094
Dykkar referanse: 16/630-2
Dato: 26.01.2017

Bokn kommune Rogaland - Seknad om dispensasjon frd kommuneplan for
mellombels flytting av akvakulturanlegg ved lokalitet Lauplandsholmen - Uttale
fra Fiskeridirektoratet region Ser

Vi viser til oversending av 21.12.2016 fra Bokn kommune med seknad om dispensasjon fra
arealdel i kommuneplan og mete den 21.11.2016 med Grieg Seafood Rogaland i tilknyting
denne saka, samt sgknad om utviding av lokalitet 14136 Hestholmen.

Bakgrunn
Grieg Seafood Rogaland AS sekjer om dispensasjon fr& kommuneplan for ei mellombels

flytting av oppdrettsanlegget ved lokalitet 11438 Lauplandsholmen. Grieg Seafood Rogaland
er bekymra for at den planlagde utfylling i sje i tilknyting til arbeidet med vegprosjekiet
Rogfast kan fere til at fine steinpartiklar kan skade fisken i dagens anlegg. Det vert opplyst
om at flyttinga skal vere mellombels, og anlegget skal flyttas tilbake nar Rogfast prosjektet er

ferdig.

Fiskeridirektoratet region Ser sin vurdering

Fiskeridirektoratet region Ser skal ivareta de marine ressursane i regionen, samt bidra til at
fiskeri- og havbruksnwringen far gode rammevilkdr. Fiskeridirektoratet, som
sektormyndighet, har med bakgrunn i dette vurdert seknaden ut fra fiskeri og
havbruksinteresser, samt marint biologisk mangfald i omradet.

Fiskeridirektoratet region Ser har hatt saka til uttale hos Fiskarlaget Vest, men vi har ikkje
mottatt tilbakemelding. Om det skulle kome irm merknader fré Fiskarlaget i ettertid vil dette

bli ettersendt snarleg.

Det er registrert reketralfelt aust og vest for det planlagde anlegget. Delar av anlegget og
fortoyingar vil kome inn i reketrdlfelta. Anlegget vil saleis stenga av heile det vestre

Postadresse: Postboks 185 5804 Bergen Besoksadresse:  Strandgaten 229 Telefon: 03495 Telefaks: 51491689
QOrganisasjonsar: 971 203 420 E-postadresse:  postmottak@fiskeridirno Internett: www fiskeridir no
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reketralfeltet. Vidare er det registrert fiske med passive reiskaper etter torsk, sei, lyr, hyse,
lange og brosme i omradet.

Det er eit gyteomrade for torsk og sild i omrddet. Vidare er det registrert dei marine
naturtypane skjelsand av Viktig verdi og ferekomstar av tareskog av Svert viktig verdi.
Tareskog er viktige gyte- og oppvekstomréder, og har et stort biologisk mangfald. Sidan
etablering av anlegget er mellombels er det mogleg at eventuelle miljeverknader ikkje er
irreversible.

Grieg Seafood inviterte 21.11.16 Kystverket, Rogaland fylkeskommune og oss til mete der
Statens Vegvesen presenterte planane. Pa metet deltok ogsa ein representant for fiskarane. Vi
forutset neer kontakt med fiskarar i omradet i samband med klarering av lokalitet, og at
plassering av anlegg og fortayingsliner blir gjort i samarbeid med fiskarar i omradet

Konklusjon
Fiskeridirektoratet region Ser finn at ein kan akseptere ei mellombels plassering av lokalitet
Lauplandsholmen, s& lenge det blir tatt omsyn til fiskeriaktiviteten i omradet.

Med helsing

Anne Brit Fjermedal

seksjonssjef
Lisa Maria Hagalid Haug
radgiver

Brevet er godkjent elektronisk og vert sendt utan underskrift
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Fra: Per Anda <per.anda@rogfk.no>

Sendt: 27.januar 2017 11:34

Til: Kare Bua

Emne: SV: Sgknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel- Grieg Seafood
Rogaland AS

Hei,

Sa vidt jeg forstar er dette snakk om en midlertidig flytting som falge av utfylling som i
Arsvagen av Rogfast prosjektet.

Siden det er snakk om en midlertidig flytting vil ikke Regionalplanavdelingen prioriterer
ikke gi uttale til denne dispensasjonssaken.

Minner imidlertid om at fylkeskommunen skal ha seknad om endring av lokalitet dersom
dispensasjonssgknaden godkjennes.

Med vennlig hilsen
Per Anda

Radgiver
Regionalplanavdelingen
Rogaland fylkeskommune

TIf 515167 38

Fra: Kdre Bua [<mailto:Kare.Bua@bokn.kommune.no>]

Sendt: fredag 27. januar 2017 08:37

Til: Per Anda <per.anda@rogfk.no <mailto:per.anda@rogfk.no>>

Kopi: Bjgrn Lgvland <bjorn.lovland @bokn.kommune.no <mailto:bjorn.lovland@bokn.kommune.no>>
Emne: VS: Sgknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel- Grieg Seafood Rogaland AS

Per Anda

Vil regionalplanavdelinga gje uttale til dispensasjonssgknad om flytting av oppdrettsanlegg som Grieg
Seafood Rogaland i dag har ved Lauplandsholmen.

Kére Bua
91564401.

Fra: Bjgrn Lgviand

Sendt: 25. januar 2017 18:48

Til: Kdre Bua

Emne: SV: Seknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel- Grieg Seafood Rogaland AS

Hei Kare
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Kulturavdelingen

{; FYLKESRADMANNEN

Bokn kommune
Boknatunvegen 37

5561 BOKN 12.01.2017
Deres ref.: 16/630-2 Saksbehandler: Malin Kristin Aasbg Saksnr. 16/25247-5
Direkte innvalg: 51 51 68 50 Lepenr. 2988/17

Arkivor. 141 &18

BOKN KOMMUNE - GRIEG SEAFOOD ROGALAND - LAUPLANDSHOLMEN -
MELLOMBELS FLYTTING AV AKVAKULTURANELGG - STAVANGER MARITIME
MUSEUM VARSLER KRAVY OM MARINARKEOLOGIAKE REGISTRERINGER.

Rogaland fylkeskommune viser til Deres brev mottatt her 20.12.16.

Fylkesradmannen har vurdert saken som sektormyndighet innenfor kulturminnevern.
Saken er ogsd oversendt Stavanger maritime museum (SMM) som fag- og
forvaltningsmyndighet for kulturminner i sjg- og vassdrag. SMM skal som fag- og
forvaltningsmyndighet, ta stilling til forholdet til freda kulturminner i de delene av varsla
omrader som inngar i sja, etter kulturminneloven med forskrifter.

Ut i fra potensialevurdering kan SMM allerede na varsle at de kommer til & kreve a fa

ailennomfert marinarkeologiske reqgistreringer far de kan gi sin uttalelse til en evt.
akvakultursgknad. Stavanger maritime museum har myndighet til 4 kreve a fa
giennomfere arkeologisk registrering, jfr. Lov om Kuiturminner av 9. juni 1978 nr. 50 (kml)
§§ 9, 10 og 14. Hensikten med registreringen vil vaere & undersgke om tiltaket kommer i
konflikt med freda kulturminner. Kostnadene i forbindelse med registreringen ma iht. kml §

10 baeres av tiltakshaver.

Fylkesradmannen viser til kopi av brev fra SMM, datert 09.01.16, i sin helhet. Vi ber
tiltakshaver ta direkte kontakt med SMM for & fa avklart rammer og tidspunkt for ev.

undersakelser, sa tidlig som mulig.

Med hilsen
Seksjon for kulturarv

Kate |. Jellestad Syvertsen
seksjonssjef

Malin Kristin Aasbg
spesialradgiver

Vedlegg: Brav fra Stavanger maritime museum datert 09.01.16

POSTADRESSE BESZKSADRESSE TELEFON 'ORGANISASJONSNR.  BANKGIRO:
Postboks 130 Sentrum  Arkitekt Eckhoffsgt. 1 515166 00 971045698 3201.05.50520
4001 STAVANGER STAVANGER

E-POST: firmapost@rogfk.no INTERNETT: www.rogfk.no
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— SGKNAD OM DISPENSASJON FRA KOMMUNEPLANEN TIL FLYTTING AV

BOKN KOMMUNE - GRIEG SEAFOOD ROGALAND - LAUPLANDSHOLMEN
AKVAKULTURANLEGG - SMM VARSLER KRAV OM UNDERS@KELSE

Viser til sak flytting av akvakulturanlegg oversendt fra Rogaland fylkeskommune og
kommunikasjon med Grieg Seafood ved Liv Marit Arseth.

Generelt om var rolle

Stavanger maritime museum (SMM) skal som fag- og forvaltningsmyndighet for
kulturminner i sj@- og vassdrag, ta stilling til forholdet til freda kulturminner i omradet
som blir beragrt av omspkt tiltak (etter kulturminneloven med forskrifter).
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g Stavanger maritime museum har myndighet til & kreve a fa gjennomfare arkeologisk
z registrering, jfr. Lov om Kulturminner av 9. juni 1978 nr. 50 (kml) §§ 9, 10 og 14.

§ Hensikten med registreringen vil vaere 8 underseke om tiltaket kommer i konflikt med
g freda kulturminner. Kostnadene i forbindelse med registreringen mé iht. kmi § 10

| beeres av tiltakshaver.

&

Om kulturminneloven i saker om akvakultur:

“Ved planlegging av offentlige og sterre private tiltak plikter den ansvarlige
leder eller det ansvarlige forvaltningsorgan & underspke om tiltaket vil virke
inn pd automatisk fredete kulturminner pd en méte somnevnti § 3 forste ledd,
If. § 8 forste ledd.» kulturminnelovens §9 om undersokelsesplikt.

| forbindelse med avsetting av areal til akvakultur ved rullering av_kommuneplan vil
kulturminnemvndighetene, ved Stavanger maritime museum, signalisere videre
saksgang. Smm vil da gjere arkivsek for &4 se etter kjente skipsfunn og kulturminner.
Smm wvurderer ogsa potensialet for hiftil ukjente §14-skipsfunn og kulturminner i
akvakulturomradet. Stavanger maritime museum vil da skrive en uttale il
kommuneplanen der vi krever & fa ivaretatt eventuelt kjente kulturminner i omréadet.
Deretter vil vi signalisere om det er aktuelt & kreve & fa gjennomfert arkeologiske
registreringer for 4@ fA4 kartlagt hensynet tif kulturminner ved sgknad om
akvakulturtillatelse. Ofte er det ferst ndr seker har utarbeidet
akvakulturtillatelsessgknad, at det foreligger en konkret plan over tiltaket med
rar/ledninger, oppankring med mer, slik at det ferst da er kiart hvilket omrade som blir
bergrt av akvakulturanlegget. Ofte bergres omréder langt utenfor omradet som i
kommuneplanen er pekt som akvakulturomrader.
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| forbindelse med behandling _av seknad om akvakulturtillatelse, _vil
kulturminnemyndighetene (ved Stavanger maritime museum) ta stilling til det konkrete
anleqg, ev. kreve underspkelser, serge for at ev. kulturminner blir ivaretatt og skrive
uttale til seknaden. Nar seknader om akvakulturtillatelse er pa hering skal Stavanger
maritime museum veere en haringspart. Smm vil da fa disse forelagt og vil fremme
eventuelle krav om arkeologiske undersgkelser. Tillatelsen kan ikke gis fer det
foreligger en uttale fra Stavanger maritime museum, eventuelt at krav om arkeologisk
registrering er innfridd og eventuelle arkeologiske kulturminner og skipsfunn er

ivaretatt i planen.
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Fignr 1 < Trser ’registrene klturminner i knlturminnedatabasen Askeladden

Kjente kulturminner og vurdering av potensiale for hittil ukjente kulturminner
Det er ingen kjente kulturminner innenfor det omspkte arealet eller omradet som blir
bergrt av ankring. Det har ikke tidligere blitt gjennomfert undersgkelser av 0ss her
slik at vi har ingen undersakelser & gé ut i fra. Ut i fra farvannsbeskrivelser, gamle
maritime kart og den store konsentrasjonen av forhistoriske kulturminner i
Boknasundet kan vi sla fast at sundet har spilt en sentral rolle i kystleden. Videre er
mengden av majestetiske gravminner og seilingsmerker pafaliende. Dette p4 at
kontroll over den store aktiviteten i leden var viktig da den medfgrte skatter, avgifter,
lostjenester og handel. Pa Sandvikneset ligger det foruten en rekke gravminner to
gravreyser som senere har blitt opparbeida med seilingsmerker i form av varder av

MUS
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ledd stein (id 43844 og 23972). Innerst i Sandviga ligger det en klynge av hustufter
og naust (id 33837), vi vet dermed at det har vaert maritim aktivitet ogsé i viken
innenfor det omsekte anlegget. Sandvikneset med seilingsmerkene har markert
innseilingen til Boknasundet. Nes og grunner i innseilingen til sund og stremmer er
typiske forlislokaliteter. Ut i fra den stare mengden kulturminner pa land, og den store
maritime aktiviteten som har vaert i omradet, finner vi at det er potensiale for hittil
ukjente skipsfunn i det omspkte omradet som krever videre utredning. Vi kan
allerede na varsle at vi kommer til 4 kreve a fa giennomfert marinarkeologiske

registreringer fgr vi kan ai var uttalelse til en eventuell akvakultursgknad.

Om registreringen
Registrering pa dybder under 30 meter vil besta av sgk med side-scan sonar og

inspeksjon med ROV.

Registreringer pa dybder grunnere enn 30 meter vil registreringen besta i sek med
sidescannende sonar og inspeksjon med dykker.

Ved funn vil det i samrad med tiltakshaver bli forsgkt & finne alternativer som ikke
medferer konflikt.

Kostnhad ved undersgkeise
Kostnadene vil vasre todelt:

1. Ved deltakelse pa tiltakshavers sgk er kostnaden pa inntil 15.383 kr per dag
inkludert rapportering. Dette inkluderer leiebil og det er tatt hayde for 10
timers arbeidsdag.

2. Det er aktuelt & kreve & fa gjennomfert dykkerundersekelser i regi av Smm.
Omfang av dykkeundersakelser vil avhenge av hvor godt
kartleggingsgrunnlag ev. andre undersekelser gir. En typisk
dykkeundersgkelse vil ta 2-3 dager og ha en kostnad pa ca. 100.000-
150.000. Vi vil farst utarbeide et detaljert budsjett etter en dialog med
tiltakshaver rundt hvilke undersekelser som vil vaere en del av forberedelsene
tif akvaktulturseknad.

Vi ber tiltakshaver om a ta kontakt med oss s tidlig som mulig for & f& avklart

rammer og tidspunkt for ev. undersgkelser.

Saksgang ved funn
Eventuelle funn av freda kulturminner ivaretas ved at tiltaket utformes slik at

kulturminnene ikke skades eller skiemmes, eller evt. ved en sgknad om tillatelse til
inngrep i kulturminnene.

Med vennlig hilsen

Arild Skjeeveland Vivas
Maritim arkeolog

MUST
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Ingrid Tjemsland
Konstituert avdelingsdirektar

Stavanger maritime museum
Museum Stavanger AS

Mobil: 51 84 27 00
Epost: arild.vivaas@museumstavanger.no/post@museurnstavanger.no

Kopi:
MUST arkiv




72343727-6f222b56-6fef-41ba-b103-b62225880972:9

STAVANGER
MARITIME MUSEUM TYLERY

S STATANGER

S =

Kommentar til budsjett

Stavanger maritime museum har satt opp et budsjett for feltundersgkelse.
Undersekelsene bestar i en arkeologisk registrering av sjsbunnen. Ved feltarbeid
med dykking vil museet bruke minst tre dykkere med tilstrekkelig kvalifikasjoner og
sertifisering innen arkeologi og dykking. Dykkerne vil veere ansait av museet, og
museet vil ha arbeidsgiver- og HMS-ansvar for personalet under feltarbeidet.
Riksantikvaren har, i henhold ti! gjeldende retningslinjer, palagt tiltakshaver & dekke
uigiftene til undersekelsen.

For mer informasjon om budsjettet og arkeologiske registreringer vises det til
Riksantikvarens skrift om «Retningslinjer for gjennomfaring av undersekelsesplikten
og budsjettering av arkeologiske registreringer i henhold til kulturminneloven §9, jf.

§10». Den er tilgjengelig pa www.ra.no.

Dykketillegg
Benytter sats for NIVA og de fem marinarkeologiske forvaltningsmuseene. Satsen er

kr 650, - per dykkedag.

Sosiale utgifter
Inkluderer pensjonsinnskudd, arbeidsgiveravgift, feriepengeavsetting og forsikring

Satsen er 60 % av direkte l@nnsutgifier.

Overhead
Benytter sats i samsvar med de fem marinarkeologiske forvaltningsmuseene. Satsen

er 60 % av lgnnsrelaterte utgifter+sosiale utgifter,

Diett (kost og losji)
Benytter satser fra statens reiseregulativ. Det er budsjettert med hotellovernatting

men ofte er det mulig a finne andre altenativ.

Forbruksmateriell og utstyr
Dette utgier 15% av direkte lennskostnader tillagt sosiale utgifter og indirekte
kostnader. Dekker nadvendig utstyr og forbruksmateriell som dykkerutstyr og bat.

Uforutsette utgifter
Ved vesentlige uforutsette forhold vil det utarbeides nytt budsjett for registreringene.

Kostnadsjustering
Ved lgnnsoppgjer vil timesprisen justeres. Lennsoppgjer gjennomfares i lapet av

hasten hvert &r.

Stavanger maritime museum, 12.12.2016
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Fra: Liv Marit Aarseth <liv.marit.aarseth@griegseafood.com>

Sendt: 17. januar 2017 14:43

Til: 'Arild Hamre'; Postmottak

Kopi: Dagfinn Jgrgensen; Dagfinn Jgrgensen; Hege Hamre

Emne: RE: Klage pé plassering av nytt akvakulturanlegg

Vedlegg: Sgknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan sin arealdel for a

etablere midlertidig akvakulturanlegg- tilsvar pa nabomerknader.pdf

Hei
Vedlagt er tilsvar pa deres merknader.
Jeg haper dere tar kontakt dersom noe er uklart, gjerne pa telefon: 41402127.

Som vi har skrevet i vart tilsvar hva gjelder deres laksesete forventer vi ikke at eventuell ny
akvakulturlokalitet vil pavirke tilgangen til dette.

Vi vil likevel, for alle tilfellers skyld, og med respekt for at tilgangen til et laksesete har verdi utover det

rent skonomiske, be om en oversikt over de siste arenes fangster slik at vi er orientert om hvor store
gkonomiske tap var eventuelle aktivitet teoretisk kan komme til & pafgre dere.

Med vennlig hilsen

Liv Marit Arseth
Samfunnskontakt

Grieg Seafood Rogaland AS

GGGrieg-Gaarden, C Sundtsgate 17/19

P.0.Box 234 Sentrum, 5804 Bergen, Norway

PP+47 41402127

@ Liv.Marit.Aarseth@griegseafood.com <mailto:Liv.Marit.Aarseth@griegseafood.com>
Web  www.griegseafood.com <http://www.griegseafood.com>

From: Arild Hamre [<mailto:arild.hamre@gmail.com>]

Sent: 4. januar 2017 07:07

To: post@bokn.kommune.no <mailto:post@bokn.kommune.no>

Cc: Liv Marit Aarseth <liv.marit.aarseth@griegseafood.com
<mailto:liv.marit.aarseth@griegseafood.com>>; Dagfinn Jgrgensen <dnjorg@gmail.com
<mailto:dnjore @gmail.com>>; Dagfinn Jergensen <dagfinnij@gmail.com
<mailto:dagfinnij@gmail.com>>; Hege Hamre <h.hamre@gmail.com <mailto:h.hamre@gmail.com>>
Subject: Klage pa plassering av nytt akvakulturanlegg

Hei.



Vedlagt ligger klage pd seknad om akvakulturanlegg.

Brevet vil ogsé bli sendt i posten.

Vennlig Hilsen

Arild Hamre
Stalsmyrveien 55
5542 Karmsund

arild.hamre(@email.com <mailto:arild.hamre(@gmail.com>
mob. 99619470
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Bokn kommune
Boknatunvegen 37
5561 Bokn

Judaberg, 17. januar 2017

Soknad om dispensasjon fra kommuneplanen i Bokn sin arealdel for i etablere
midlertidig akvakulturanlegg — tilsvar p4 nabomerknader

Grieg Seafood Rogaland AS (GSFR) har sgkt om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel i
Bokn kommune for 4 kunne etablere nytt midlertidig anlegg for oppdrett av laks. Se vedlegg. 1
den forbindelse ble det den 21.12.2016 sendt ut nabovarsel. Se vedlegg.

I brev datert 2.1.17 har naboene Hege Bergtun Hamre (eier av Gnr 13, Bnr 15) og Dagfinn
Ingvard Jorgensen (eier av Gnr 13, Bnr 8) gitt merknader til dispensasjonsseknaden. Se vedlegg.

GSFR vil med dette gi tilsvar p4 de forskjellige punktene i brevet fra naboene, i den rekkefolge
de er fremsatt.

Nabomerknader og tilsvar pa disse

Det er anmodet om konsekvensutredning og miljoundersokelse fra Fiskeridirektoratet og
Direktoratet for naturforvaltning inneholdende dokumentasjon om tiltakets konsekvenser for
miljo, naturressurser og samfunn. Det er ogsd vist til § 8 og § 9 i miljoinformasjonsloven.

GSFR sitt tilsvar til dette er at for det kan sokes om klarering av akvakulturlokalitet som skissert
mé det foreligge en dispensasjon fra kommuneplanens arealbestemmelser. Dersom seknad om
dispensasjon innvilges vil GSFR sgke Rogaland fylkeskommune om midlertidig ny lokalitet for
oppdrett av laksefisk.

I forbindelse med formodentlig seknad om lokalitetsklarering vil det bli utfert stremmaélinger,
bunnkartlegging, naturtypekartlegging, undersekelse av status for omkringliggende miljo og
annet. Fylkeskommunen vil ta stilling til behovet for konsekvensutredning. Fylkeskommunen vil
videre innhente uttale fra aktuelle sektormyndigheter og andre heringsinstanser hva gjelder
forskjellige milje- og samfunnsaspekt. Konsekvenser for milje, naturresurser og samfunn vil
dermed bli behorig vurdert gjennom fylkeskommunen sin saksbehandling.

Det er bedt om kopi av dialog mellom GSFR og Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive fiskere
i omrddet.

GSFR sitt tilsvar til dette er at det ble avholdt mete med representanter fra de nevnte
organisasjoner, samt Rogaland fylkeskommune og Vegvesenet, den 21.11.2016. I dette metet
presenterte GSFR de konsekvenser Rogfastprosjektet far for bedriften, og det ble lagt frem
forslag til ulike anleggskonfigurasjoner pa alternativ ny lokalitet til Lauplandsholmen. Det ble
ikke skrevet referat fra metet. 1 etterkant av motet ble anleggsskissene revidert basert pd
tilbakemeldingene fra metedeltakerne, og nye forslag ble oversendt Kystverket og Fiskarlagets

.................................................................................................................................................................................

Grieg Seafood ASA
Postal address: PO Box 234 - 5804 Bergen — Norway — Visiting address: C Sundts gate 17/19 - 5004 Bergen - Norway
T +47 55 57 66 00 Fax 55 57 69 70 www.driegseafood.no Org. no 946 598 038 MVA

A GRIEG GROUP COMPANY

U\Seknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan sin arealdel for a etablere midlertidig akvakulturanlegg- tilsvar pa nabomerknader.docx
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representant for interne diskusjoner. Naboenes understreking av «kan aksepteres» er for evrig
helt korrekt, ettersom Kystverket ikke tar endelig stilling til anleggskonfigurasjon for eventuell
seknad om konkret lokalitetsklarering er oversendt for behandling via Rogaland fylkeskommune.

Nar det gjelder hvilke fiskere som har deltatt i dialogen omkring anleggsplassering har vér
primare kontaktperson i Fiskarlaget vert Finn Alvestad.

Det er anfort at skisserte anlegg er plassert pd samme sted som Hege Bergtun Hamre og Dagfinn
Ingvard Jorgensen sin familie har hatt laksesete B-46 i fem generasjoner, og naboene mener
derfor at plasseringen av skissert anlegg er i strid med akvakulturloven hva gjelder
interesseavveining ved arealbruk.

GSFR sitt tilsvar til dette er at jamfer tilsendte kartvedlegg med inntegning av laksesetet
fremkommer det at B-46 har sin beliggenhet utenfor forbudssonen for fiske pé 100 meter fra et
oppdrettsanlegg. Vi er ikke kjent med forskning som har konkludert med at villaksens
vandringsmenster endres nir oppdrettsanlegg etableres i et omréde, og er heller ikke kjent med
at fremtidig fiske kan bli pavirket i etterkant av en nedleggelse. GSFR er derfor av den formening
at eventuelt anlegg ikke vil komme i direkte konflikt med laksesete B-46. Vi har imidlertid
forstaelse for den uttrykte bekymringen hva gjelder tilgangen til laksesetet. Vi har ogsé forstielse
for at tilgangen til et laksesete har verdi utover det rent ekonomiske, men vil likevel be Hamre
og Jorgensen om en oversikt over de siste &rs fangster, slik at vi er orientert om hvilke
pkonomiske tap vér eventuelle aktivitet kan pafere dem.

Det er anfort at skissert anlegg er beliggende midt i seilingsled og hovedled med dertilhorende
risiko for kollisjon og fiskeromming.

GSFR sitt tilsvar til dette er at det skisserte anlegget ligger utenfor hvit sektor og biled. Kystverket
har i etterkant av at nabovarsel ble sendt ut gitt uttale til Bokn kommune om at gjenvarende areal
vurderes som tilstrekkelig for den skipstrafikken som er vanlig i omradet, selv om anlegget
etableres som skissert.

Det er uttrykt undring over at GSFR ikke vil flytte lengre unna utfyllingsomrddet enn hva som er
skissert, ogsd med tanke pa at det har veert lansert flere mulige utfyllingsomrader i dette omradet.

Vart tilsvar til dette er at arsaken for at vi vil seke om nytt akvakulturanlegg i det spesifikke
omrédet har sin bakgrunn i at Rogaland er delt inn i fire soner for akvakultur med koordinert
utsett av fisk og felles brakklegging. Alle lokalitetene i en sone ma dermed vare tomme for fisk
i en viss periode. Utsett av fisk og fiskens sterrelse vil variere i de forskjellige sonene. Vi er
derfor avhengig av 4 opprettholde produksjonen i sonen hvor Lauplandsholmen befinner seg for
& sikre kontinuerlig tilgang til slakteklar fisk. Det er generelt fa alternative omrider for
lakseoppdrett i hele Rogaland, og vi har ikke klart & finne andre muligheter enn skissert i den
spesifikke sonen hvor Lauplandsholmen befinner seg.

GSFR er innforstatt med at det kan bli flere utfyllingsomrader i tillegg til Arsvdgen i omradet.
Med to lokaliteter i litt avstand til hverandre kan vi imidlertid planlegge og variere utsett av fisk
etter hvor utfyllingene skal skje til hvilke tidspunkt.

Det er bedt om dokumentasjon pa at steinstov fra fyllingsarbeider 1450 meter fra en lokaliter er
mindre risikofylt enn steinstov fra fyllingsarbeider 650 meter fra en lokalitet.

Page 2 of 4
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Vart tilsvar til dette er at for & dokumentere spredning av steinstev ved ulike var- og stramforhold
i de spesifikke omradene vil det matte utfores flere proveutslipp. Det vil likevel ikke vere mulig
& sikre at en dekker alle kombinasjoner av vind, strom og andre naturgitte forhold. Vi vil derfor
vise til Havforskningsinstituttet sin nettside, www.imr.no, hvor det p4 egne temasider er redegjort
for erfaringer fra dumping av gruveavfall innblandet steinstov i sjo. Her er det beskrevet at
avhengig av strem og andre faktorer, som hvilke dyp utslippene skjer pd, vil fine partikler spres
ut over sterre omrader enn selve utslippsomrédet. Fint steinstov vil synke ned mot bunnen
samtidig som det fores vekk fra utfyllingsstedet med stremmen. Ved lav stremhastighet vil
partiklene synke ned til bunnen nzrmere utfyllingsstedet. Ved hoyere strom vil partiklene bli fort
lengre vekk for de synker, men i fortynnede konsentrasjoner etter hvert som avstanden til
utfyllingsomradet blir sterre. Selv om det har vist seg at spredningen av partikler gjerne er mer
omfattende, og rekker lengre enn hva tiltakshaver pa forhand antar, vil sterre avstand til et
utslippspunkt gi proporsjonalt sterre sikkerhet mot pavirkning.

Ved utfyllingsstedet i Arsvagen er vi kjent med tidvis sterke stremmer, vind og heye belger. Det
ma derfor forventes at fine partikler blir fort gjennom vannmassene og ut over sterre omréder for
de synker til bunnen. Ettersom konsentrasjonen av partikler blir lavere med starre avstand til et
utslippspunkt vil en forgkning i avstand til utslippspunktet minske risikoen for at fisken skal bli
utsatt for skade.

Det er gitt uttrykk for at en stiller seg undrende til at skisserte anlegg er storre enn eksisterende
anlegg ved Arsvdgen.

GSFR sitt tilsvar til dette er at det midlertidige anlegget er skissert til et omrade som er forholdsvis
grunt, og notene ma dermed veere tilsvarende grunnere og ha mindre volum enn hva som er
foretrukket. Uavhengig dette tilsier vare erfaringer fra andre lokaliteter for gvrig at flere rammer
per biomasseenhet gir bedre drifts- og miljeforhold.

Det blir péstdtt at ndr GSFR i dispensasjonssoknaden skriver at det er onskelig d flyite anlegget
for & ivareta fiskens velferd og de okonomiske verdiene den representerer er det innlysende at de

okonomiske verdiene er viktigere enn fiskens velferd.

Til dette er 4 si at selvsagt er det viktig for Grieg Seafood Rogaland & sikre grunnlaget for driften,
men alltid med fokus pa fiskens velferd og miljoets barekraft.

Vi héper vére tilsvar til nabomerknadene fra Hege Bergtun Hamre (eier av Gnr 13, Bnr 15) og
Dagfinn Ingvard Jorgensen (eier av Gnr 13, Bnr 8) er tilfredsstillende. Vi ber om at det tas snarlig
kontakt dersom det er behov for ytterligere klargjeringer.

Med vennlig hilsen

Liv Marit Arseth

GRIEG SEAFOOD ROGALAND AS
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Vedlegg:
Dispensasjonssgknad datert 16.12.2016

Kopi av nabovarsel og liste over naboer
Kopi av brev datert 2.1.17 med nabomerknader fra Hege Bergtun Hamre og Dagfinn Ingvard Jergensen

Kopimottaker av dette dokument:

Hege Bergtun Hamre (eier av Gar 13, Bor 15)
Dagfinn Ingvard Jergensen (eier av Gnr 13, Bar 8)
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Fra: Jan Erik Nygaard

Sendt: 17. januar 2017 14:30

Til: Gro Sgrensen

Emne: VS: Spknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel- Grieg Seafood
Rogaland AS

Vedlegg: Bokn kommune -sgknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan.pdf;

Bokn kommune- Kartvedlegg dispensasjonssgknad av 16.12.16.pdf; liste over
varslede naboer- nye Lauplandsholmen.pdf; Brev Bokn kommune- Hamre og
Jorgensen.pdf; Sgknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan sin
arealdel for a etablere midlertidig akvakulturanlegg- tilsvar pd
nabomerknader.pdf

Fra: Liv Marit Aarseth [ <mailto:liv.marit.aarseth@griegseafood.com>]

Sendt: 17. januar 2017 14:25

Til: Tormod Vé&ga; Jan Erik Nygaard; K&re Bua

Emne: Sgknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel- Grieg Seafood Rogaland AS

Hei, og godt nytt ar

Viser til Grieg Seafood Rogaland sin dispensasjonssgknad fra kommuneplanen i Bokn sin arealdel.
Formélet med sgknaden er & kunne etablere midlertidig nytt akvakulturanlegg nord for eksisterende
lokalitet Lauplandsholmen.

Det er blitt sendt ut nabovarsel jf. liste mottatt fra kommunen. Vi har fatt et brev med merknader fra
naboene Hege Bergtun Hamre og Dagfinn Ingvard Jgrgensen. Vedlagt denne e-post er tilsvar pa
naboenes merknader.

Naboene vil fa kopi av vart tilsvar.

Med vennlig hilsen

Liv Marit Arseth
Samfunnskontakt

Grieg Seafood Rogaland AS

GGGrieg-Gaarden, C Sundtsgate 17/19

P.O.Box 234 Sentrum, 5804 Bergen, Norway

PP+47 41402127

@  Liv.Marit.Aarseth@griegseafood.com <mailto:Liv.Marit.Aarseth@griegseafood.com>

Web www.griegseafood.com <http://www.griegseafood.com>
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Bokn kommune
Boknatunvegen 37
5561 Bokn

Judaberg, 17. januar 2017

Seknad om dispensasjon fra kommuneplanen i Bokn sin arealdel for 4 etablere
midlertidig akvakulturanlegg — tilsvar pid nabomerknader

Grieg Seafood Rogaland AS (GSFR) har sekt om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel i
Bokn kommune for & kunne etablere nytt midlertidig anlegg for oppdrett av laks. Se vedlegg. I
den forbindelse ble det den 21.12.2016 sendt ut nabovarsel. Se vedlegg.

I brev datert 2.1.17 har naboene Hege Bergtun Hamre (eier av Gnr 13, Bar 15) og Dagfinn
Ingvard Jorgensen (eier av Gnr 13, Bnr 8) gitt merknader til dispensasjonsseknaden. Se vedlegg.

GSFR vil med dette gi tilsvar pa de forskjellige punktene i brevet fra naboene, i den rekkefolge
de er fremsatt.

Nabomerknader og tilsvar pa disse

Det er anmodet om konsekvensutredning og miljoundersokelse fra Fiskeridirektoratet og
Direktoratet for naturforvaltning inneholdende dokumentasjon om tiltakets konsekvenser for
miljo, naturressurser og samfunn. Det er ogsd vist til § 8 og § 9 i miljoinformasjonsloven.

GSFR sitt tilsvar til dette er at for det kan sokes om klarering av akvakulturlokalitet som skissert
ma det foreligge en dispensasjon fra kommuneplanens arealbestemmelser. Dersom seknad om
dispensasjon innvilges vil GSFR sgke Rogaland fylkeskommune om midlertidig ny lokalitet for
oppdrett av laksefisk.

I forbindelse med formodentlig seknad om lokalitetsklarering vil det bli utfort stremmdlinger,
bunnkartlegging, naturtypekartlegging, undersokelse av status for omkringliggende milje og
annet. Fylkeskommunen vil ta stilling il behovet for konsekvensutredning. Fylkeskommunen vil
videre innhente uttale fra aktuelle sektormyndigheter og andre heringsinstanser hva gjelder
forskjellige miljo- og samfunnsaspekt. Konsekvenser for miljg, naturresurser og samfunn vil
dermed bli beherig vurdert gjennom fylkeskommunen sin saksbehandling.

Det er bedt om kopi av dialog mellom GSFR og Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive fiskere
i omrddet.

GSFR sitt tilsvar til dette er at det ble avholdt mete med representanter fra de nevnte
organisasjoner, samt Rogaland fylkeskommune og Vegvesenet, den 21.11.2016. 1 dette motet
presenterte GSFR de konsekvenser Rogfastprosjektet far for bedriften, og det ble lagt frem
forslag til ulike anleggskonfigurasjoner pd alternativ ny lokalitet til Lauplandsholmen. Det ble
ikke skrevet referat fra motet. I etterkant av metet ble anleggsskissene revidert basert pé
tilbakemeldingene fra motedeltakerne, og nye forslag ble oversendt Kystverket og Fiskarlagets

.................................................................................................................................................................................

Grieg Seafood ASA
Postal address: PO Box 234 - 5804 Bergen — Norway - Visiting address: C Sundts gate 17/19 - 5004 Bergen - Norway
T +47 55 57 66 00 Fax 55 57 69 70 www.griegseafood.no Org. no 946 598 038 MVA
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representant for interne diskusjoner. Naboenes understreking av «kan aksepteres» er for gvrig
helt korrekt, ettersom Kystverket ikke tar endelig stilling til anleggskonfigurasjon for eventuell
seknad om konkret lokalitetsklarering er oversendt for behandling via Rogaland fylkeskommune.

Nér det gjelder hvilke fiskere som har deltatt i dialogen omkring anleggsplassering har véir
primzre kontaktperson i Fiskarlaget vert Finn Alvestad.

Det er anfort at skisserte anlegg er plassert pd samme sted som Hege Bergtun Hamre og Dagfinn
Ingvard Jorgensen sin familie har hatt laksesete B-46 i fem generasjoner, og naboene mener
derfor at plasseringen av skissert anlegg er i strid med akvakulturloven hva gjelder
interesseavveining ved arealbruk.

GSFR sitt tilsvar til dette er at jamfer tilsendte kartvedlegg med inntegning av laksesetet
fremkommer det at B-46 har sin beliggenhet utenfor forbudssonen for fiske pd 100 meter fra et
oppdrettsanlegg. Vi er ikke kjent med forskning som har konkludert med at villaksens
vandringsmenster endres nar oppdrettsanlegg etableres i et omrade, og er heller ikke kjent med
at fremtidig fiske kan bli pavirket i etterkant av en nedleggelse. GSFR er derfor av den formening
at eventuelt anlegg ikke vil komme i direkte konflikt med laksesete B-46. Vi har imidlertid
forstéelse for den uttrykte bekymringen hva gjelder tilgangen til laksesetet. Vi har ogsa forstielse
for at tilgangen til et laksesete har verdi utover det rent gkonomiske, men vil likevel be Hamre
og Jorgensen om en oversikt over de siste ars fangster, slik at vi er orientert om hvilke
gkonomiske tap var eventuelle aktivitet kan pafere dem.

Det er anfort at skissert anlegg er beliggende midt i seilingsled og hovedled med dertilharende
risiko for kollisjon og fiskeromming.

GSFR sitt tilsvar til dette er at det skisserte anlegget ligger utenfor hvit sektor og biled. Kystverket
har i etterkant av at nabovarsel ble sendt ut gitt uttale til Bokn kommune om at gjenvarende areal
vurderes som tilstrekkelig for den skipstrafikken som er vanlig i omradet, selv om anlegget
etableres som skissert.

Det er uttrykt undring over at GSFR ikke vil flytte lengre unna utfyllingsomrddet enn hva som er
skissert, ogsd med tanke pa at det har veert lansert flere mulige utfyllingsomrader i dette omradet.

Vart tilsvar til dette er at arsaken for at vi vil seske om nytt akvakulturanlegg i det spesifikke
omrédet har sin bakgrunn i at Rogaland er delt inn i fire soner for akvakultur med koordinert
utsett av fisk og felles brakklegging. Alle lokalitetene i en sone mé dermed vare tomme for fisk
i en viss periode. Utsett av fisk og fiskens sterrelse vil variere i de forskjellige sonene. Vi er
derfor avhengig av & opprettholde produksjonen i sonen hvor Lauplandsholmen befinner seg for
4 sikre kontinuerlig tilgang til slakteklar fisk. Det er generelt fd alternative omrader for
lakseoppdrett i hele Rogaland, og vi har ikke klart & finne andre muligheter enn skissert i den
spesifikke sonen hvor Lauplandsholmen befinner seg.

GSFR er innforstatt med at det kan bli flere utfyllingsomrader i tillegg til Arsvdgen i omradet.
Med to lokaliteter i litt avstand til hverandre kan vi imidlertid planlegge og variere utsett av fisk
etter hvor utfyllingene skal skje til hvilke tidspunkt.

Det er bedt om dokumentasjon pa at steinstov fra fyllingsarbeider 1450 meter fra en lokalitet er
mindre risikofyit enn steinstov fra fyllingsarbeider 650 meter fra en lokalitet.
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Vart tilsvar til dette er at for & dokumentere spredning av steinstev ved ulike veer- og stremforhold
i de spesifikke omradene vil det matte utfores flere proveutslipp. Det vil likevel ikke veere mulig
4 sikre at en dekker alle kombinasjoner av vind, strem og andre naturgitte forhold. Vi vil derfor
vise til Havforskningsinstituttet sin nettside, www.imr.no, hvor det pa egne temasider er redegjort
for erfaringer fra dumping av gruveavfall innblandet steinstov i sjo. Her er det beskrevet at
avhengig av strem og andre faktorer, som hvilke dyp utslippene skjer pé, vil fine partikler spres
ut over sterre omrader enn selve utslippsomradet. Fint steinstov vil synke ned mot bunnen
samtidig som det fores vekk fra utfyllingsstedet med stremmen. Ved lav stremhastighet vil
partiklene synke ned til bunnen naermere utfyllingsstedet. Ved hoyere strom vil partiklene bli fort
lengre vekk for de synker, men i fortynnede konsentrasjoner etter hvert som avstanden til
utfyllingsomradet blir sterre. Selv om det har vist seg at spredningen av partikler gjerne er mer
omfattende, og rekker lengre enn hva tiltakshaver pd forhdnd antar, vil sterre avstand til et
utslippspunkt gi proporsjonalt sterre sikkerhet mot pavirkning.

Ved utfyllingsstedet i Arsvagen er vi kjent med tidvis sterke strommer, vind og heye belger. Det
ma derfor forventes at fine partikler blir fort gijennom vannmassene og ut over storre omrader for
de synker til bunnen. Ettersom konsentrasjonen av partikler blir lavere med sterre avstand til et
utslippspunkt vil en forekning i avstand til utslippspunktet minske risikoen for at fisken skal bli
utsatt for skade.

Det er gitt uttrykk for at en stiller seg undrende til at skisserte anlegg er storre enn eksisterende
anlegg ved Arsvagen.

GSFR sitt tilsvar til dette er at det midlertidige anlegget er skissert til et omrade som er forholdsvis
grunt, og netene ma dermed vere tilsvarende grunnere og ha mindre volum enn hva som er
foretrukket. Uavhengig dette tilsier vare erfaringer fra andre lokaliteter for gvrig at flere rammer
per biomasseenhet gir bedre drifts- og miljeforhold.

Det blir pédstétt at ndr GSFR i dispensasjonssoknaden skriver at det er onskelig a flytte anlegget
for & ivareta fiskens velferd og de okonomiske verdiene den representerer er det innlysende at de
gkonomiske verdiene er viktigere enn fiskens velferd.

Til dette er 4 si at selvsagt er det viktig for Grieg Seafood Rogaland 4 sikre grunnlaget for driften,
men alitid med fokus pa fiskens velferd og miljoets berekraft.

Vi héper vire tilsvar til nabomerknadene fra Hege Bergtun Hamre (eier av Gnr 13, Bar 15) og
Dagfinn Ingvard Jorgensen (eier av Gnr 13, Bor 8) er tilfredsstillende. Viber om at det tas snarlig
kontakt dersom det er behov for ytterligere klargjeringer.

Med vennlig hilsen

Liv Marit Arseth

GRIEG SEAFOOD ROGALAND AS
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Vedlegg:

Dispensasjonssgknad datert 16.12.2016

Kopi av nabovarsel og liste over naboer

Kopi av brev datert 2.1.17 med nabomerknader fra Hege Bergtun Hamre og Dagfinn Ingvard Jergensen
Kopimottaker av dette dokument:

Hege Bergtun Hamre (eier av Gnr 13, Bar 15)
Dagfinn Ingvard Jergensen (eier av Gar 13, Bor 8)

Page 4 of 4



Grieg

Seafood?

Bokn kommune

Boknatunvegen 37
5561 Bokn

Judaberg, 16. desember 2016

Seknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan sin arealdel for i etablere
midlertidig akvakulturanlegg

Det vises til Bokn kommune sin gjeldende kommuneplan for 2012-2024.

Grieg Seafood Rogaland (GSFR) seker med dette om dispensasjon fra kommuneplanen sin
arealdel i henhold til dispensasjonsadgang som beskrevet i Plan- og Bygningslovens kapittel 19.

Det spkes om dispensasjon fra arealplanen for 4 kunne etablere midlertidig akvakulturanlegg som
erstatning for 11438 Lauplandsholmen, som blir berert av arbeidet med E39 Rogfast. Omréde
gjenstand for dispensasjonsseknad er vist i vedlegg med anleggsskisse i kart. Dette omradet er i
gjeldende kommuneplan avsatt til formalene fiskeri, gyteomrade og ferdsel.

Bakgrunn for dispensasjonssoknad

I forbindelse med utbygging av undersjeisk tunnelforbindelse med kryssing av Boknafjorden og
Kvitseyfjorden - E39 Rogfast, vil Vegvesenet deponere store steinmasser i sjo ved forskjellige
lokasjoner. Et av de planlagte deponiomridene er ved Arsvigen i Bokn kommune. GSFR sin
akvakulturlokalitet Lauplandsholmen ligger omtrent 650 meter nord for dette utfyllingsomrédet.

P4 grunn av strem, vind og verforholdene i omradet vil det, tross avvergende tiltak, ikke alltid
veere mulig 4 forhindre fine steinpartikler fra 4 tilflyte anlegget.

Med sine skarpe kanter utgjer disse partiklene en risiko for helse og velferd til fisk som ikke kan
svemme vekk fra omradet. Partiklene vil ha sterst potensiell skadevirkning pé fiskens gjeller. I
tillegg til ubehaget med gjelleskader vil fisken ogsé bli mer mottakelig for sykdom, virus,
bakterier og irritasjon fra andre vannbérne organismer og partikler.

Rogaland er delt inn i fire soner med felles braklegging og utsett av oppdrettslaks. I sonen hvor
lokaliteten Lauplandsholmen befinner seg har vi kun et annet oppdrettsanlegg; Tollaksholmen,
med parallell drift. Maksimalt tillatt MTB pa Tollaksholmen blir allerede utnyttet. Det er heller
ikke enskelig & legge produksjon av all biomasse i en sone til kun en lokalitet, da dette gjor oss
mer sirbar for uforutsette hendelser ved denne lokaliteten.

Dersom fiskevelferdsmessige hensyn forer til brakklegging, eller det oppstar hendelser med
sykdom og fiskeded pa lokaliteten Lauplandsholmen, er konsekvensen reduksjon av vér samlede
produksjon til slakting tilsvarende opp i mot 5000 tonn for hver todrige produksjonssyklus. Drift
og bemanning ved vért slakteri i Finngy kommune ma nedjusteres med opptil 50 slaktedager i
den perioden hvor vi normalt skulle slaktet fisk fra Lauplandsholmen. En slik situasjon vil vare
meget uheldig, og vil péfere oss store inntektstap.

Grieg Seafood ASA
Postal address: PO Box 234 — 5804 Bergen — Norway - Visiting address: C Sundts gate 17/19 - 5004 Bergen - Norway
T 447 55 57 66 00 Fax 55 57 69 70 www.ariegseafood.no Org. no 946 598 038 MVA

A GRIEG GROUP COMPANY
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For 4 ivareta hensynet til fiskevelferd, i tillegg til de gkonomiske verdiene produksjonen pa
Lauplandsholmen representerer, er det derfor enskelig & bli gitt anledning til 4 etablere et nytt
oppdrettsanlegg nord for det eksisterende anlegget pa Lauplandsholmen. Dette anlegget vil vere
midlertidig, og driftes i perioden hvor arbeidet med Rogfast pagér.

Eventuell dispensasjon og konsekvenser for helse, miljo, sikkerhet og tilgjengelighet
Miljeovervékingen ved Lauplandsholmen har vist gode resultater og liten pavirkning pa
omkringliggende milje. I henhold til NS9410 - standard for miljoundersokelser under
oppdrettsanlegg viste siste undersgkelse beste tilstandsklasse. Lauplandsholmen befinner seg i
kort avstand til eventuell ny lokalitet, og utslippene vil vaere i samme sterrelsesorden. Dermed
kan vi ikke se at dispensasjon som omsgkt innehar negative miljemessige konsekvenser
sammenliknet med ndvarende drift i omridet. Dette er for evrig vurderinger som gjores av
Fylkesmannen for eventuell utslippstillatelse gis.

Det er registrert gyteomrade og fiskeriinteresser i omradet gjenstand for dispensasjonsseknad, og
skissert anlegg ligger i tett narhet til hvit sektor for ferdsel. Vi har derfor vert i dialog med
Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive fiskere i omradet.

Eventuell lokalitetsklarering i omradet innebarer en innskrenking i mulighetene for fiske med
aktive redskap (trl). Skissert anlegg er derfor trukket s langt mot land som mulig, og er lagt
utenfor hvit sektor. En slik plassering gir ikke ideell dybde under anlegget, men
tilbakemeldingene fra Kystverket og fiskeriinteressene er at dette er en anleggskonfigurasjon som
kan aksepteres. Etter en formodentlig dispensasjon fra kommuneplanens arealdel vil spesifikk
plassering av ringer og forteyninger bli justert i samarbeid med fiskeriinteresser og
sektormyndigheter under forberedelsene av konkret seknad om nytt midlertidig anlegg.

Plan- og bygningsloven gir rom for differensiert arealavsetning gjennom vannseylen. Dersom
Bokn kommune imgtekommer vér seknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan anser vi
det som hensiktsmessig at A-omradet dekker erstatningsanlegget sitt overflateareal, og at det gis
foringer om at forteyningene under vann kan gé utenfor A-omradet. Slik blir det tydelig hvor
formalet akvakultur kommer, og ikke kommer, i konflikt med ferdselen i omrédet.

Alternative utfyllingsomrader og tidsperspektiv

Vi har fitt opplysning om at det er interessenter som jobber for & fa benytte steinmassene fra
tunnelarbeidet til utfylling i sj@ andre steder i Bokn kommune enn ved Arsvagen. Dermed kan vi
fa en situasjon hvor det ogsa blir et utfyllingsomrade nord for skissert nytt anlegg.

Dersom det blir to eller flere alternative utfyllingsomrader pd estsiden av Bokn kommune, 1
tillegg til utfyllingen ved Arsvdgen, vil det likevel veere mulig for oss & opprettholde var
produksjon ved & veksle utsettene av fisk mellom eksiterende lokalitet Lauplandsholmen og
eventuell ny lokalitet. Dette forutsetter selvsagt dialog og god planlegging i samarbeid med
Vegvesenet og de andre aktorene.

Oppsummering

I perioden hvor arbeidet med tunnellen i E39 Rogfastprosjektet pagar, og steinmasser fylles ut i
sjo ved Arsvagen, vil det veere risiko for at finpartikulaert materiale tilflyter akvakulturlokaliteten
Lauplandsholmen. Disse partiklene vil ha skarpe kanter, og sdledes utgjore stor risiko for fiskens
helse og velferd. For 4 ivareta fisken, og de gkonomiske verdier den representerer, er det derfor
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gnskelig 4 flytte produksjonen fra Lauplandsholmen til en midlertidig lokalitet lengre bort fra
utfyllingsomradet.

Vegvesenet har informert oss om at deponering av steinmasser ved Arsvgen er forventet 4 starte
i lapet av 2017.

Syklus for fisk i sjo er opptil 20 méneder etter utsett, og vére driftsplaner fastsettes i et
todrsperspektiv for godkjenning av Fiskeridirektoratet og Mattilsynet.

Behandlingstiden for akvakulturseknader hos fylkeskommunen er forholdsvis lang, og seknad
om ny midlertidig lokalitet vil heller ikke tas til behandling for eventuell dispensasjon fra
kommuneplanen er innvilget. Av den grunn héper vi Bokn kommune vil behandle vér
dispensasjonsseknad ikke bare med velvilje, men ogsa s hurtig som mulig.

Med vennlig hilsen
GRIEG SEAFOOD ROGALAND AS

Digitalt signert av Liv Marit Aarseth
Dato: 2016,12,16 15:01:41 40100’

Liv Marit Arseth

Vedlegg:

Skisser av anleggsomrade inntegnet i kart
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Vedlegg nt.
[

Opplysninger gitt i nabovarsel sendes kommunen sammen med saknaden

(Gjenpart av nabovarsel)
Pbl § 21-3
T e e e s s S el
Gnr, | Bnr. TFostanr. [ Seksjonsnr. | Elendommens adressa Postnr. | Poslsted
Omréde i sjg-se kartvedlegg
Elerflestar ~ | Kommune
Bokn

D Endring ziv fasade D Riving
D lnnhegnlng mot veg D Bruksendring
I:i Antonnesystem D B?gr:emnglendrmg av matnkkelenhet - [ 5¢] Annet

domsdellng) eller borifaste
" Vadleqq nr.
B-

1] Pébvggmsbvgg di/reklame
] Mldlerlldlg bygning, konstmkspn eller

ES Qgg'fg,%.?,i’#;'}"‘?s"?"““ D Kommunale vedlekte - Areahnlaner

) D Vegloven

Seukryssﬁorgia!dendeplan e
jArealdeI av kommuneplan . D Regularingsplan .
WNavn pa plan

Bokn kommuneplan for 2012-2024

‘Beskriv. naafmers’hva nabovarslet gjelder.

Det sgkes om dispensasjon fra arcalformal i kornmuneplan for omréide vist i vedlagte kartvedlegg. Det spkes om dispensasjon
for & kunne etablere akvakulturanlegg.

Vadlegg ar.
Q-

}:oaemkfmta : kshaver

Crieg Seafood Rogaland AS
Kontaktparson, nevn E-post Telafon Mobill

Liv Marit Arseth liv.marit.aarseth@griegseafood.com 41402127

Seknaden kan sas pA hjemmeside: -
(ikke obligatorisk):

Evenluella marknader skal vaare mottatt innen 2 uker etter at deite varsel er sendt.
Ansvarlig sekerftillakshaver skal sammen med seknad sende innkomne merknadar og redegjere for ev. endringer.

Nava Postadresse
Liv Marit Arseth Rygjabovegen 4 -
Posinr. | Poststed E-post T
4160  Finney liv.marit.aarseth@griegseafood.com

] Ikke

Boskrivelse avvedlegg . Gruppe Nr.tra—10 relavant

Dispensasjonsseknadivedtak ‘ ' B 1 — [_]
Situasjonsplan D 2 — []
Tegninger snlit, fasade E 2 — I .“1
Andre ved[egg Q 2 — [ 1]
Underskrift -

Tilsvarende opplysnlnger med vedlegg er sendt i nabovarsel til bemrte naboer og g;enboere.
Mottagere av nabovarsel framgér av kvittering for nabovarsel,

Sted Unders ansvar BE reHertlhakshaver
Judaberg ?“_; } { '7L J’m 1L %B

Giantas med blokKbokstaver
LIV MARITT ARSETH

Blankelt 5155 Bokmal @ Utgitt av Direldtoratet tor bygakvalitet 01.07.2015 Side 1 av




Vadlegg Sida [-av
G-

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen samman med seknaden

| Gne. I Bnr. | Fastenr.  Seksonans. | Bygningenr. | Balignr, Tkommuns
Bokn
“.| Adresse Posinr. | Poststed
Omréde i sje-se kartvediegg
Falgende naboer har mottatt eller fait rek. sending av vedlagte nabovarsel med tliherende vedlegg: «
Nabo-/gjenboerelendom """ | Eterffester av nabo-fgjenboereiendom
G, I8ar, | Festenr, | Selsjonsnr, Elersifesters navn Dato ssndt e-post
13 15 Kate Alvestad
Adresse : Adrasse Kvittering vedleggas
Matrikkelnr 11/178 Sarabakken 1 B S
Pastnr, [ Poststed Postr, [ Poststed "| Poststadsts reg.nr.
5561 Bokn 4342 Undheim
Patsonlig kvtﬂermg for | Dato Slgn. Porsonlig kviltaring for - ™ | Date Sign.
|| mottatt varsel - | samiykke ti titaket g
Naho</gjenboerefendom Elerffester av nabo-/gjenboereiendom ]
Gar. IBnr. TFastenr. [ seksjonenr. Elers/ffesters navn Dato sendt a-post
13 15 Dan Viggo Aarsand
Adresss . Adresse Kvittering vadiegges
Matrikkelnr 11/183 Rundhaug 76 C i
Postnr. [ Posisted Posin. [ Poststed Poststedsts reg.nr.
5561 Bokn 5563 Farresfjorden
Personlig kvittering for | Dato Slgn. Persor;!lg kvittering far Dato I Sign
[ | mottatt varsel || samtykke il ifaket
Nabo-/gjenboeraiendom Eierffester av nabo-/gjenboerelen
Gnr, I Bny. | Festenr, | Beksjonsny, Eiersflosters navn Dato sendt e-post
13 15 Jens Morten Vatnaland
Adiasse Adresse Kvitlering vedlegges
Matrikkeinr 13/1 og 13/6 Lodavegen 173 '
Posinr, I Posisted Postar, | Postsied Poststadsts rag,nr,
5561 Bokn 5561 Bokn
Persontig kvittering for | Dato Slgn. Persanllg kvitiaring for Dato
_| mottatt varsel ] samiykke 1l tiltakol
Nabo-/gjenbosreiendom Eierffester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. TBor. [ Festenr. T Seksjonsnr, Eiars/feslers navn Dato sendt e-past
13 15 Magnus Vigshang
Adresse Adressa Kvlttering vedlegges
Matrikkelnr 13/2 og 13/3 og 13/4 Boknatunvegen 65
Posinr. | Postated Postnr. | Poststed Poststadsis tag.nr.
5561 Bokn 5561 Bokn
Personllg kvittering for | Dato Sign. Person!igA lodtiering for Data
j mottatt varsel F.-} samiykke til tlitaket
Nabo-/gjenhoereiendom Elerfester av nabo-igjenboereiendom
Gnr, IBnt. | Festenr. | Sekejonsnr. Eiersfesters navn Dato sendt e-post
13 15 Dagfinn Ingvard Jergensen
Adrasse . Adresse Kvittering vedlegges
Matrikkelnr 13/8 Osthusmarkvegen 1 o
Pastnr. | Poststed Postny, | Poststed Postsledels reg.nr.
3561 Bokn 4276 Veavigen
Persontig kviltering for | Dato Sign. Pergonlig kviftering for Daio
| | mottatt varsel samiykka i itaket
Det er per dags dato innlevert rekommandert |
sending til cvennevnte adressater. i o
e s
Samlet antall sendinger: /&7 -~ /¢

Blankelt 5156 Bokméil @ Utgitt av Direkloratet for byggkvalitet 01.07.2015
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Kvittering for nabovarsel sendes kemmunen sammen med spknaden

. anr, | Festenr. | 8eksjonsnr. [Bygningenr. | Baligne. | Kommune
Eiendom/ © © Boka
byggested - - igresse Postne, I Poststed

S| Omrdde i sjg-se kartvedlegg

Folgende naboer har mottatt eller fatt rel. sending av vedlagte nabovarsel med tilharands vedlegg:

Nabo-/gjenboerelendom | Elerffester av nabo-/gjenboereiendom )
ant. [ Bnr. | Fastsnr. | Saksjonsnr. Elersffosters navn Dato sendt e-post
13 15 Hege Bergtun Hamre
Adresse Adresse Kvlitering vedlegges
Stelsmyrvegen 55 '
Postnr. | Poststed Postnr. [ Poststed Postistadats rag.nr.
5561 Bokn 5542 Karmsund
PersonﬁgAkviﬂefri;n_g"(pl, Dalo Sign. Persoq!ig_ kvmering for | Dato Sign.
| mottatt varsef - ] samitykke i tiltaket
Nabe-fglenboereiendom | Elerifester av nabo-lgienboereiendoni 2
Gnr. TBnr. T Festenr. | Seksjonsnr. Elersflesters navn Dato sendt e-post
13 15 Marta Alvestad
Adresse i Adres_se Kvme"ng Vedlegges
Mairikkelor 11/5 Driftavegen 8 R
Postnr, | Poststed Postnr, [ Poststed Poststadals reg.nr.
5561 Bokn 5561 Bokn
Persontig kvitlering for | Dalo Sign. Parsonllg kvittaring for Data | sian,
| mottatt varsel | samtykke til fitakat ;
Mabo-/gienboerelendom Elet/fester av nabo-/gfenboerelendom
Gnn I'Bnr, [ Fostonr. | Soksjonsnr, Elersfesiers navn Dalo sendt e-post
13 15 Edvin @vreba
Adresse Adrasse Kvittering vedlegges
Matrikkelnr 11/12 Alvestadkroken 1
Postrr. | Poststed Pastur, | Posisted Postatedsats reg.r.
5561 Bokn 5561 Bokn
Pereonlig kittering for | Dato Sign, Persondig kvitiering for Dato | Sign
| mottatt varsel | | samtykie it fitaket T n
Nabo-/gjenboersiendom Efer/fester av nabo-/gjenboereiendor
Gnr. IBas. | Festenr, [ Soksjonsns. Eiersfieslers nawn Dalo sandt e-post
13 15 Bokn kommune
Adresss ] Adresse Kvitiering vedlegges
Matrikkelnr 11/13 og 11/22 og 11/185 Boknatunvegen 37 )
Postnr, [ Postated Postnr, [ Poststed Poststedels reg.nr.
5561 Bokn 5561 Bokn
Parsonily hvilteting for | Dato Sign. Parsonllg kvittering for Dato Sign,
|| mottatt varsel | samtykke ti titaket N
Nabo-/gjenbosreiendom Eierffestar av nabo-/gjenboerelendom :
anr. 1Bnr. [ Festenr. | Seksjonenr. Eigrsfiasiers navn Dato sendl e-post )
13 15 Kjell T. Bryningsland
Adresse : Adregse Kvittering vecﬂegggs
Matrikkelnr 11/21 og 11/26 Stabburvegen 13 B
Postny. [ Poststed Postar. I Poststed Poststedals reg.nr.
5561 Bokn 5561 Bokn
Parsonlfg kvittering for | Dato Sign, Parsontlg kvittering for Dato
[ | mottatt varsel | samtykke U titaket

Det er psr dags dato innisvert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.

Samlet antall sendinger: /()

Jon.

# -;:‘ i /" ) p
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Til
Bokn kommune

Boknatunvegen 37
55661 Bokn

Karmsund 02.01.2017

Innsigelse fra nabo i forbindelse med;
Seknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan sin arealdel for &
etablere midlertidig akvakulturanlegg

Viser til mottatt nabovarsel fra Grieg Seafood Rogaland A/S (Grieg), datert 20.12.2016, med vedlagt
Soknad om dispensasjon og Saknadskart.

Vi fremsetter med dette vare innsigelser i forbindelse med ovennevnte, da det fremsettes pastander i
seknaden som vi er uenige i, forslag til ny lokasjon vil ha negative konsekvenser generelt og for vare
eiendommer spesielt, og avslutningsvis stiller vi spgrsmalstegn ved sekers beveggrunner for
seknaden.

Grieg skriver selv i sgknaden at ny lokasjon ikke gir ideell dybde under anlegget, men at Kystverket
og fiskerlinteressene har gitt tilbakemelding om at dette kan aksepteres (var understrekning), og vi
anmoder med dette om en konsekvensutredning og miljpundersokelse fra Fiskeridirektoratet og
Direktoratet for naturforvaltning i forbindelse med etablering av akvakultur ved ny lokalitet. Denne skal
inneholde dokumentasjon om akvakulturtiltakets konsekvenser for miljg, naturressurser og samfunn,
og gi grunnlag for mer grundig og spesifikk behandling og utvidet vilkarssetting for
akvakultursgknaden.

Jamfer § 8 i miljginformasjonsloven, plikter offentlige myndigheter & ha den oversikisinformasjon om
miljget som er relevant for deres ansvarsomrader, funksjoner og oppgaver, og il 3 gjere denne
informasjonen allment tilgjengelig.

Videre folger av § 9 at seker skal legge frem informasjon om at akvakulturvirksomheten har
ubetydelig eller ikke-eksisterende negativ miligpavirkning, og vi anferer at sa ikke fremkommer av
mottatt kopi av sgknad fra Grieg.

Grieg skriver i sin sgknad at de har veert i dialog med Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive fiskere i
omradet, men sier ikke noe om hva som ble sagt i lepet av disse dialogene eller om det var negative
tilbakemeldinger fra disse. Vi gnsker derfor & motta kopi av denne dialogen, spesielt i forhold til hvem
av aktive fiskere i omradet som har vaert med i denne dialogen og hva disse har uttalt.

Vi anferer at seknaden fra Grieg er i strid med akvakulturlovens § 16 Interesseavveining ved
arealbruk til akvakultur, da ny lokalitet er plassert p4 samme sted som vér familie har hatt laksesete
B-46 i fem generasjoner. Vi vil da miste muligheten til & benytte dette laksesete i perioden Grieg har
sitt anlegg her, og er ogsé redde for hvordan anlegget kan pavirke fremtidig fiske.

Videre er ny lokalitet midt i seilingsied og hovedled, med dertilherende risiko for kollisjon og
fiskergmning.




Vi registrerer at Grieg vektlegger fiskevelferdsmessige hensyn som hovedarsak til flytting av anlegget,
men stiller oss da undrende til hvorfor de ikke flytter det til et sted som er lenger borte. Det er en
kjensgjerning at det vil bli betydelig utfylling i sje i forbindelse med den undersjgiske kryssingen av
Boknafjorden, Rogfast, ikke bare i Arsvagen, men ogsé andre steder i umiddelbar neerhet. Det har
ogsa veert nevnt utfylling fra land i omradet der Grieg har sekt om ny lokasjon, i Sandviken, og like
nord for ny lokasjon.

Grieg skriver selv i seknaden at eksisterende lokasjon, Lauplandsholmen, befinner seg omtrent 650
meter nord for planlagt fyllingsomrade ved Arsvagen, og hvis denne lokasjonen kan medfgre en risiko
for helse og velferd til fisk som ikke kan svemme vekk fra omradet, stiller vi oss undrende til hvordan
en ny lokalitet bare ca 800 meter lenger nord kan veere s& mye bedre. Da mé det fremlegges
dokumentasjon pa at steinstav fra fyllingsarbeider 650 meter i fra anlegget er risikofylt, men at
fyllingsarbeid 1 450 meter fra anlegget er uten risiko for fiskevelferden.

Vi har forstaelse for at Grieg snsker & fiytte eksisterende akvakulturanlegg bort fra et omrade med
fremtidige steinfyllingsarbeider, og at kommunen @nsker & beholde aktiviteten i innenfor kommunen,
men finner ikke at forslag til ny lokasjon, slik denne fremkommer i nevnte seknad fra Grieg, er egnet.

Avslutningsvis stiller vi oss undrende til hvorfor Grieg, med en bakgrunn i fiskevelferdshensyn, trenger
et mye sterre anlegg! Dersom vi forstar sgknadskartene fra Grieg riktig, har eksisterende lokasjon pa
Lauplandsholmen &tte merder & 80x80 meter. Dog er det i sgknaden om flytting til ny lokasjon tegnet
inn tolv merder & 100x100 meter. Dette er en gkning i areal pa over 134% (fra ca 51 mal til 120 mal).

Nar Grieg i oppsummeringen i sin sgknad skriver at det er gnskelig & flytte produksjonen fra
Lauplandsholmen til en midlertidig lokalitet for & ivareta fisken, og de ekonomiske verdier den
representerer, er det vel innlysende at det er den skonomiske verdien som er viktigere enn fiskens
velferd.

Vi haper dere vil etterkomme vare anfersler og anmodninger om konsekvensutredning,
miljpundersekelse, kopi av dialog med Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive fiskere i omradet,
samt dokumentasjon pa at ny lokasjon ikke innebzerer risiko for steinstav pa fisken.

Med vennlig hilsen,

Jr\eg; @ \)YCU‘\\\—Q L/Q%Zf&n,q / fﬂ\/jﬁyz Jo1)
Hege B

ergtun Hamre Dagfinn Ingvard Jergensen
Gnr 13 Bnr 15 Gnr13Bnr 8

Kopi: Grieg Seafood Rogaland AS v/Liv Marit Arseth




Utskrift fra Norkart AS kartklient

Dato:  02.01.2017 Malestokk: 1:2500
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Inntegnede omrader er eksisterende
Lakseseter.

Disse er merket av pa kart med LS |
kommunens arealdel.

{av en eller annen grunn kommer ikke
denne paskriften med pa utskrift fra
"nye fonnakart")

©Norkart 2017
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FYLKESMANNEN Dykkar ref.: Vir dato: 23.12.2016
Vir ref.: 2016/14886
IROGALAND Arkivor.: 421.3
Postadresse:
Postboks 59 Sentrum,
Bokn kommune 4001 Stavanger
Boknatun Beswoksadresse:
5561 Bokn Lagardsveien 44, Stavanger
T: 5156 8700
F: 51520300

E: fmropost@fylkesmannen.no

www.fylkesmannen.no/rogaland

Frasegn til soknad dispensasjon fra kommuneplanen til mellombels flytting av
akvakulturanlegg ved Lauplandsholmen, Bokn

Vi viser til kommunen si oversending i saka.

Anlegget er planlagt som ei rekke med ringar med ei lengde p& om lag 1 km langs strandsona. Anlegget vil
stenge av ei heil vik, Sandvika. Det er i tillegg relativt grunt under anlegget, og spesielt grunt vest for
anlegget inn mot Sandvika. I utgangspunktet meiner vi at ei slik lokalisering ikkje er hensiktsmessig av
omsyn til forureining i strandsona i ei grunn vik like innanfor anlegget.

Viss tiltaket er av midlertidig karakter er det likevel mogleg at miljoverknadene ikkje far irreversible
konsekvensar for biologisk mangfald. Dette ma vurderast meir konkret i samanheng med eventuell sgknad
etter forureiningslova. Vi foreset dé at tiltaket faktisk er nedvendig av omsyn til tunellarbeidet, og at
flyttinga faktisk er av midlertidig karakter.

I folgje naturbasen er naturtypane «Skjellsand» og «Sterre tareskogforekomstar» registrert i influensomradet
til anlegget. Forekomstane er verdsatt som henholdsvis «viktig» og «svart viktigy.

Tareskogforekomsten ved Seiavikane er beskriven i naturbasen pa folgjande mate: «Dette er en middels stor
tareskogforekomst som far verdi A ut fra sterrelsen gitt at den ligger i et beskyttet kystomrade, samt at den
overlapper med et viktig gytefelt for torsk verifisert av HI».

Paverknaden pa desse forekomstane mé vurderast i ein eventuell sgknad. I folgje naturbasen er den sarbare
naturtypen «Alegrasengy ikkje registrert i influensomradet til anlegget, men vi er usikker pd om omradet er
sjekka ut i felt. I folgje eit modellverktey for berekning av potensielle forekomstar av alegras, kjem det fram
at det grunne omrédet innanfor Sandvikskjeret (Seiavikane), samt inst i Sandvika, har potensial for funn av
naturtypen alegraseng. Dette kan med fordel sjekkast ut i felt for a styrke kunnskapsgrunnlaget.

Med helsing
Morten Sageidet Stig Sandring
plankoordinator seniorradgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.

/3



Saksbehandlar: Morten Sageidet
Saksbehandlar telefon: 51 56 89 11
E-post: fmromos@fylkesmannen.no

Kopi til:
Fiskeridirektoratet, region ser Postboks 185 sentrum 5804  Bergen
Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001  Stavanger
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Bokn kommune

Bolaatunvagen 37 M-093 H )z

Karmsund 02.01.2017

Innsigelse fra nabo i forbindelse med;
Soknad om dispensasjon fra gjeldende kommuneplan sin arealdel for a

etablere midlertidig akvakulturanlegg

Viser til mottatt nabovarsel fra Grieg Seafood Rogaland A/S (Grieg), datert 20.12.2016, med vediagt
Seknad om dispensasjon og Spknadskart.

Vi fremsetter med dette vare innsigelser i forbindelse med ovennevnte, da det fremsettes pastander i
seknaden som vi er uenige i, forslag til ny lokasjon vil ha negative konsekvenser generelt og for vare
eiendommer spesielt, og avsiutningsvis stiller vi spersmaistegn ved sgkers beveggrunner for

seknaden.

Grieg skriver selv i seknaden at ny lokasjon ikke gir ideell dybde under anlegget, men at Kystverket
og fiskeriinteressene har gitt tilbakemelding om at dette kan aksepteres (var understrekning), og vi
anmoder med dette om en konsekvensutredning og miljgundersekelse fra Fiskeridirektoratet og
Direktoratet for naturforvaltning i forbindelse med etablering av akvakultur ved ny Iokalitet. Denne skal
inneholde dokumentasjon om akvakulturtiltakets konsekvenser for milje, naturressurser og samfunn,
og gi grunnlag for mer grundig og spesifikk behandling og utvidet vilkérssetting for

akvakultursgknaden.

Jamfer § 8 i miljginformasjonsloven, plikter offentlige myndigheter & ha den oversiktsinformasjon om
miljget som er relevant for deres ansvarsomréder, funksjoner og oppgaver, og til & gjere denne

informasjonen allment tilgjengelig.

Videre falger av § 9 at soker skal legge frem informasjon om at akvakulturvirksomheten har
ubetydelig eller ikke-eksisterende negativ miljgpavirkning, og vi anfgrer at sa ikke fremkommer av
mottatt kopi av sgknad fra Grieg.

Grieg skriver i sin sgknad at de har veert i dialog med Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive fiskere i
omréadet, men sier ikke noe om hva som ble sagt i Igpet av disse dialogene eller om det var negative
tilbakemeldinger fra disse. Vi ensker derfor @ motta kopi av denne dialogen, spesielt i forhold til hvem
av aktive fiskere | omradet som har vaert med i denne dialogen og hva disse har uttalt.

Vi anferer at seknaden fra Grieg er i strid med akvakulturlovens § 16 Interesseavveining ved
arealbruk til akvakultur, da ny lokalitet er plassert pa samme sted som var familie har hait laksesete
B-46 i fem generasjoner. Vi vil da miste muligheten til & benytte dette laksesete i perioden Grieg har
sitt anlegg her, og er ogsa redde for hvordan anlegget kan pavirke fremtidig fiske.

Videre er ny lokalitet midt i seilingsled og hovedled, med dertilherende risiko for kollisjon og
fiskeremning.



Vi registrerer at Grieg vektlegger fiskevelferdsmessige hensyn som hovedarsak til flytting av anlegget,
men stiller oss da undrende til hvorfor de ikke flytter det til et sted som er lenger borte. Det er en
kiensgjerning at det vil bli betydelig utfylling i sje i forbindelse med den undersjeiske kryssingen av
Boknafjorden, Rogfast, ikke bare i Arsvadgen, men ogsd andre steder i umiddelbar naerhet. Det har
ogsa veert nevnt utfylling fra land | omradet der Grieg har sekt om ny lokasjon, i Sandviken, og like

nord for ny lokasjon.

Grieg skriver selv i seknaden at eksisterende Iokasjon, Lauplandsholmen, befinner seg omtrent 650
meter nord for planlagt fylingsomrade ved Arsvagen, og hvis denne lokasjonen kan medfare en risiko
for helse og velferd til fisk som ikke kan svemme vekk fra omradet, stiller vi oss undrende til hvordan
en ny lokalitet bare ca 800 meter lenger nord kan veere s&@ mye bedre. Da ma det fremlegges
dokumentasjon pa at steinstev fra fyllingsarbeider 650 meter i fra anlegget er risikofylt, men at
fyllingsarbeid 1 450 meter fra anlegget er uten risiko for fiskevelferden.

Vi har forstaelse for at Grieg onsker a flytte eksisterende akvakulturanlegg bort fra et omrade med
fremtidige steinfyllingsarbeider, og at kommunen @nsker a beholde aktiviteten i innenfor kommunen,
men finner ikke at forslag til ny lokasjon, slik denne fremkommer i nevnte seknad fra Grieg, er egnet.

Avslutningsvis stiller vi oss undrende til hvorfor Grieg, med en bakgrunn i fiskevelferdshensyn, trenger
et mye sterre anlegg! Dersom vi forstar seknadskartene fra Grieg riktig, har eksisterende lokasjon pa
Lauplandsholmen atte merder & 80x80 meter. Dog er det i seknaden om flytting til ny lokasjon tegnet
inn tolv merder & 100x100 meter. Dette er en gkning i areal pa over 134% (fra ca 51 mal til 120 mal).

Nér Grieg i oppsummeringen i sin seknad skriver at det er enskelig a flytte produksjonen fra
Lauplandsholmen til en midlertidig lokalitet for & ivareta fisken, og de gkonomiske verdier den
representerer, er det vel innlysende at det er den gkonomiske verdien som er viktigere enn fiskens

velferd.

Vi haper dere vil etterkomme vdre anfersler og anmodninger om konsekvensutredning,
miljgundersekelse, kopi av dialog med Kystverket, Fiskeridirektoratet og aktive fiskere i omradet,
samt dokumentasjon pa at ny lokasjon ikke innebaerer risiko for steinstev pa fisken.

Med vennlig hilsen,

AA‘E{I{:" 2 Novrare _,Qa;@{m,, /- f@?ﬂm o)

Hegé Bergtun Hamre Dagfinn Ingvard Jergensen
Gnr13 Bnr 15 Gnr13Bnr8

Kopi: Grieg Seafood Rogaland AS v/Liv Marit Arseth



Utskrift fra Norkart AS kartklient
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Inntegnede omrader er eksisterende
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Disse er merket av pa kart med LS i
kommunens arealdel.

(av en eller annen grunn kommer lkke
denne paskriften med pa utskrift fra
"nye fonnakart")
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KYSTVERKET
Vest

Bokn kommune
Boknatun
5561 BOKN

Deres ref.: var ref. Arkiv nr.: Saksbehandler: Dato:
2011/4137-5 Bjarte Holta 04.01.2017

Uttale - ssknad om dispensasjon fra arealdelen av kommuneplanen -
midlertidig flytting av oppdretts lokalitet Lauplandsholmen 11438 - Bokn
kommune - Rogaland fylke

Vi viser til brev av 19. desember fra Bokn kommune. Vedrgrende sgknad fra Grieg
Seafood om dispensasjon fra kommuneplanen i sammenheng med midlertidig flytting av
anlegg ved lokalitet Lauplandsholmen.

Bakgrunnen for sgknaden er at Grieg Seafood ma flytte fra eksisterende oppdrettslokalitet
under utbygging av vei prosjektet Rogfast. Dette ma gjgres for 4 unnga at det kommer
steinpartikler fra utfyllings omrade i berering med oppdretts lokaliteten.

| plansammenheng ivaretar Kystverket hensyn til god fremkommelighet, trygg ferdsel og
forsvarlig bruk av farvannet.

Anlegget spkes lokalisert lenger nord enn det ligger i dag, dette medferer at anlegget
kommer lenger ut mot skipstrafikken som benytter biled 2143 Boknasundet.Av viktige
navigasjonsinnstalasjoner kan vi nevne Aksdalsneset, anlegget vil ligge nzert hvit sektor fra
denne lykten.

Kystverkets A.1.S database viser at det er betydelig skipstrafikk som benytter biled 2143
Boknasundet.

Selv om omsegkt anlegg vil komme lenger ut mot farleden og dermed redusere
farledsarealet, skulle det likevel vaere tilstrekkelig areal igjen til den skipstrafikken som er
vanlig i dette omradet.

Kystverket vil saledes ikke motsette seg at det blir gitt dispensasjon fra kommuneplanen.

Vi gjer oppmerksom pa at Kystverket vil ta endelig stilling til anleggets plassering ved
behandling av selve sgknaden om flytting av anlegget, etter bestemmelsene i havne- og
farvannsloven.

Region Kystverket Vest

Sentral postadresse:  Kystverket Telefon:  +47 07847 Internett:  www.kystverket.no
Postboks 1502 E-post: post@kystverket.no
6025 ALESUND

For besgksadresse se www.kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242

Brev, sakskorrespondanse og e-post bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson



Med hilsen

Knut Stenevik
sjefingenigr

Dokumentet er elektronisk godkjent

Eksterne kopimottakere:

Fylkesradmannen i Rogaland

Karmsund Havn IKS Postboks 186
Fiskeridirektoratet Postboks 185 Sentrum

Bjarte Holta
trafikkleder

5501 HAUGESUND
5804 BERGEN

Side 2
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Fra: Postmottak <postmottak@karmsund-havn.no>

Sendt: 21. desember 2016 14:31

Til: post@kystverket.no

Kopi: Postmottak

Emne: Sender i e-postmelding - S-Karmsund-16122113240.pdf
Vedlegg: S-Karmsund-16122113240.pdf

Videresender til Kystverket for behandling, sgknad anggende midlertidig flytting av akvakulturanlegg fra
Bokn kommune



BOKN KOMMUNE

Sakspapir
T SAKSGANG -
Styre, utval, komite m.m. - ‘ Meotedato |  Saksnr _ Sakshands. |
| Forvaltningsstyre 22.02.2017 | 01017 AKF

Saksansv.: Ase Karin F jellving Arkiv: KI1-033,K3- | Arkivsaknr
&17 17/20
Objekt:

Meldingsaker til Forvaltningsstyremste 22.02.2017

Dokumentliste:

Sak 1 | GNR 19 BNR 8 - Arvid Jesang — riving av brannskadd bygg

Sak 2 | GNR 19 BNR 98 — Rigmor S. og Svein Asmund Strem — Einebustad og garasje-
rammeleyve

Sak 3 | Fylkesridmannen — melding om politisk vedtak om klage — GNR 11 BNR 256 —
L Per Erling Wiken — bygging av molo og utgraving i sjo - dispensasjon

RADMANNEN SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK:

Meldingssaker ble tatt til orientering.



BOKN KOMMUNE
Sakspapir — Adm.vedtak

SAKSGANG
Styre, utval, komité m.m. Moetedato Saksnr Sakshands.
Delegert radmannskontoret 02.02.2017 017/17 BJL
Saksansv .: Kare Bua Arkiv: GBR-19/8 Arkivsaknr
Objekt: 17/101

Gnr. 19 bnr. 8 - Arvid Jesang - riving av brannskadd bygg

Saksdokument:

Nr T Dok.dato Avsendar/Mottakar Tittel

1 T 27.01.2017 LHYV tjenester AS v/ Marian Sgknad om riving av hus - gnr. 19 bnr.
V. Flesja 8

2 U 02.02.2017 Kéare Bua Underskriven sgknad

3 I 02.02.2017 Lars Henrik Vestba Rivning hus - ansvarsrett

Saksopplysningar:

Det vert sgkt om layve til a rive ein brannskadd einebustad.
Kjellaretasjen skal behaldast for seinare & fore opp nybygg pa denne.
Det ligg fere miljesaneringsplan, og erklering om ansvarsrett.
Naboar er varsla, og det ligg ikkje fore merknader fra desse.
Gjennomferingsplan manglar.

Vurdering:

Det gér fram av seknaden at rivingsavfallet vert handsama p4 tilfredstillande méte, og
rivingssaka ma derfor vurderast som kurant.

Det gér ikkje fram av seknaden om evt. panthavarar er varsla, og dette ma gjerast fer riving
vert utfort, jfr. §§ 21-2 og 21-3 i plan- og bygningslova..

VEDTAK:

1. Med heimel i § 20-3 vert det gjeve lgyve til 4 rive dei brannskadde delane av
einebustaden slik det er sekt om.

2. Fer riving vert utfort, ma det sendast inn gjennomferingsplan og erklering om av evt.
panthavarar er varsla, jfr. §§ 21-2 og 21-3 i plan- og bygningslova.

3. Det ma sendast inn seknad om ferdigattest med signert gjennomfaringsplan og
sluttrapport for avfallshandteringa nér rivingsarbeidet er utfort.




BOKN KOMMUNE
Sakspapir — Adm.vedtak

E SAKSGANG

| Styre, utval, komite m.m. | Metedato Saksnr Sakshands.

| Delegert radmannskontoret | 03.02.2017 019/17 BJL N

Saksansv .: Kire Bua Arkiv: GBR-19/98 | Arkivsaknr
Objekt: 17/114

Gnr. 19 bar. 98 - Rigmor S og Svein Asmund Strem - einebustad 0g garasje
- rammeloyve

Saksdokument:

Nr T Dok.date Avsendar/Mottakar Tittel

1 T 31.01.2017 Arkitektkontoret IHT v/ Seknad om byggetillatelse etter plan-
Solveig Hole og bygningsloven § 20-3, jf. § 20-1

3 U 03.02.2017 ARKITEKTKONTORET Gnr. 19 bar. 98 - Rigmor S og Svein
IHT AS Asmund Strem - einebustad og garasje

- rammeloyve - melding om vedtak
Saksopplysningar:

Det vert sekt om rammeloyve for 4 fore opp einebustad p4 ei tidlegare fradelt tomt.

Tomta ligg i eit omrdde som er lagt ut til spreidd bustadbygging i arealdelen til den gjeldande
kommuneplanen.

Innafor omradet kan det byggjast inntil 5 einebustader.

Forvaltningsstyret handsama som sak 002/15 seknad om godkjenning av tomtedelingsplan for
5 tomter.

Det vart gjort fylgjande vedtak:

1. Forvaltningsstyret godkjenner at tomtedelingsplan for gnr. 19 bnr. 2, dagsett
09.09.2014, vert lagt til grunn for seinare soknader om & dele fra einskildtomter.

2. Det vert teke atterhald om at godkjenning frd Rogaland fylkeskommune, seksjon for
kulturarv, md liggja fore, for Jfradeling av einskildtomter kan godkjennast.
Likeeins md utvida bruk av eksisterande avkjorsle liggja fore fré Statens vegvesen, og
det md liggja fore godkjent utsleppslayve og dokumentasjon for drikkevain/slokkevatn,

Godkjenning fra Rogaland fylkeskommune seksjon for kulturarv ligg fore i brev dagsett

17.12.2015.
Statens vegvesen har gjeve tilsegn om lgyve til utvida bruk av eksisterande avkjersle pa ei

rekkje vilkér i brev dagsett 25.09.2015.

I'brevet er det mellom anna kravd at avkjersla md vera opparbeidd og godkjent for kommunen
kan gje loyve til bygging p4 tomtene.



Tomta vart godkjent delt fra i sak 029/16.

Utsleppsloyve og aksept for loysing med omsyn til drikkevatn og slokkevatn er gjeve i sak
018/16.

Den omsekte einebustaden er vist med pulttak, og garasje er vist i det nordvestre hjerne av
tomta.

Gjennomforingsplan er lag ved i samsvar med § 5-31 SAK 10.

Av sgknaden om rammeleyve gir det mellom anna fram fylgjande opplysningar om
einebustaden:

BYA: 158,60 m2 (+ 25,8 m2 garasje)
BRA. 120,30 m2

Etasjar: 1

Brukseiningar: 1

Avstand til nabogrense: sterre enn 4m

Avstand til annan bygning: storre enn 8m

Avkjersle fra: fylkesveg

Vassforsyning: privat anlegg.

Avlaup: privat fellesanlegg —ifr sak 018/16.

Naboar er varsla, og det ligg ikkje fore merknader fr4 desse,
Tiltaket er vist pd situasjonsplan i malestokk 1:1000 dagsett 24.08.2016.

Vurdering:

Ettersom tiltaket er i samsvar med kommuneplanen sin arealdel o g den godkjente
tomtedelingsplanen, m sjolve byggesaka vurderast som kurant.

Det gér fram av spknaden at bustaden i fyrste omgang er tenkt nytta som fritidsbustad.

Ut 18 arealdelen i kommuneplanen skal omridet byggast ut med heilrsbustader, o g dette vil
derfor vera faresetnaden ved godkjenning av rammeloyvet.

Det vert elles vist til at avkjersla ma vera opparbeidd og godkjent av Statens vegvesen for det

kan gjevast layve til 4 setje arbeidet i gong.

VEDTAK:

1. Med heimel i § 20-3 i plan- og bygningslova vert det gjeve rammeloyve for oppfering
av einebustad med garasje pa tomta, slik det er sokt om.

2. For det kan gjevast loyve til § setje arbeidet i gong, m4 avkjersla til fylkesvegen vera
opparbeidd og godkjent av Statens vegvesen, jf. brev dagsett 25.09.2015.
Det md og liggja fore naudsynte erklaeringar om ansvarsrett.

3. Det mé sokjast om ferdigattest for bygget kan takast i bruk. I samband med dette m&
det sendast inn oppdatert gj ennomferingsplan og oppmélingsdata for veg, VA-
leidningar og bygga. Oppmélingsdata skal leverast pa SOSI format 4.0
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Deres ref.: Saksbehandler. Per Anda Saksnr.  16/19300-10

Lapenr. 11202/17
Arkivnr. 141 &18

MELDING OM POLITISK VEDTAK - BOKN KOMMUNE - GNR.11, BNR.256 -
DISPENSASJON FRA KOMMUNEPLANEN - BYGGING AV MOLO OG UTGRAVING I S

PER ERLING WIKEN
Det er i Fylkesutvalget den 31.01.2017 fattet felgende vedtak:

1. Fylkesutvalget stadfester fylkesrd&dmannens klage pa Bokn kommunes
dispensasjonsvedtak av 19.12.2016.

2. Fylkesutvalget ber Bokn kommune om & ferdigstille arbeidet med detaljregulering
av turveg mellom Alvestad og Faresvik

Med hiisen
Regionalplanavdelingen

Per Anda
radgiver

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur.

Standardbrev for melding om vedtak. Postadresse: Telefon
Postboks 130, Sentrum 51 5166 00

4001 Stavanger



